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CONDITIONS OF SALE
Every lot it: our Auctions is offered subject to the “Philatelic Auctioneers' Standard Terms and Conditions of Sale”  

{of which follows a Synopsis) and to the Special Conditions printed below.
A  copy of the former can be obtained free on request from our offices.

Synopsis of Philatelic Auctioneers’ Conditions o f Sale,
1. The purchaser to be the highest bidder. Any dispute arising as to the highest bidder to be determined by 

the Auctioneer who may re-offer any disputed lot.
2. (a) The bidding and advances to be regulated at the Auctioneer’s discretion.

(b) I f  so required) buyers to give their names and addresses and/or to pay down the whole or part of the 
purchase price at the sale. Failure to comply with these rules in respect of any lot entitles the Auction­
eer to re-sell the lot, any deficiency being made good by the defaulter.

(c) Agents bidding on behalf of undisclosed clients do so on their own responsibility both for payment 
and safe delivery of the lots.

3. The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors, but shall not be liable for any 
errors or omissions in executing instructions to bid.

4. The buyer of each lot to be responsible for it from the time it is “knocked down” . Payment to be made 
in full before delivery and the lot to be removed by United Kingdom buyers within seven days and by 
Overseas buyers within a reasonable time. Failure to pay in full within such period entitles the Auctioneer 
to re-sell the lot, any deficiency being made good by the defaulter.

5. The Auctioneer shall not be liable for any default of the Purchaser or Vendor.
6. (a) Each lot is sold as genuine and correctly described.

(b) The purchaser to be at liberty to reject the lot by giving written notice within seven days (or, in the 
case of Overseas buyers, within a reasonable time) of the date of the sale if he proves that the lot is 
not genuine or is incorrectly described and returns the lot within thirty days of the sale (or within 
such longer period as the Auctioneer may in his discretion allow). The onus of proving a lot to be 
not genuine or wrongly described lies with the purchaser; proof of the inability of an Expert Committee 
to express a definite opinion will not discharge this onus.

(c) No lot to be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water or treated by any other 
process unless the Auctioneers’ permission to subject the lot to such immersion or treatment has first 
been obtained.

(d) The above provisions of this clause do not apply to mixed lots and collections containing undescribed 
stamps.

S P E C I A L  C O N D I T I O N S .
1. Failure on the part of a bidder or purchaser to comply with the conditions, a synopsis of which is printed 

above, entitles the Auctioneer to cause the bidder or purchaser to forfeit any deposit held. Any un-cleared 
lots after seven days may be re-sold by public or private sale and any deficiency shall be made good by 
the defaulters.

2. Lots purchased on behalf of mail bidders will be forwarded by the most practical method at the risk of the 
purchaser who shall bear all charges incurred.

3. The Auctioneer shall not be liable for any omissions or errors made by clients when sending their instruc­
tions to bid.

4. If a purchaser wishes to obtain an expert opinion on any lot (not being a mixed lot or a collection containing 
undescribed stamps), the Auctioneer may, if so requested in writing within seven days of the date of the 
sale (or in the case of overseas buyers within seven days of receipt of the lot), extend the period within which 
the lot may be rejected to not later than two months from the date of the sale. Where such extensions 
are requested the purchaser shall give notice in writing to the Auctioneer who will submit the lot to a 
mutually acceptable expert body. In no case will extensions be granted that will necessitate more than 
two months delay from the date of the sale unless the permission of the Vendor for a longer extension 
has been obtained by the Auctioneer prior to the sale. The Auctioneer may require the lot to be paid for 
pending the receipt of the expert opinion, the cost of which is the liability of the buyer.

5. The right to refuse admission to the Auction Room is reserved.
6. Bids from minors will not be accepted unless accompanied by a full cash deposit or by suitable guarantees. 

New clients must send references in advance or a full cash deposit.
7. All purchases made by residents in the Dollar Area must be paid for in Dollars at the controlled rate of 

exchange or by Sterling Draft.
8. Interest at 1% for the first month or part of a month and 11% per month for any further credit, is 

charged on all auction accounts if payment is not made within seven days of the date of the Sale 
(Overseas Buyers within seven days of the receipt of the invoice).

9. Any dispute as to the meaning or operation of these Special Conditions or of the Conditions, a synopsis 
of which is printed above, shall be determined conclusively by the Auctioneer.
Lots will be on view at our Auction Rooms during the week preceding the sale, and on Monday of the 

week of the sale and on the morning of the sale. Lots of a suitable size can usually be sent through 
the post for inspection, postage and insurance both ways to be borne by the client. Lots being offered in 
subsequent sales (even if these arc being held on the same or the following day) will not be on view while an 
auction is in progress.

As the demand for inspection is considerable, applications should be sent as early as possible.
Valuations arc fair values that a collector may expect to pay. The finer points of quality are often indicated 

by these valuations.
DESCRIBED BY JOHN FORREST AND DAVID BOYD



Catalogue
TUESDAY, 10th MARCH, 1964 

at 11 a.m.

Lots from this sale will be on view from 10 a.m. to 5 p.m. on the week preceding the sale and on Monday 
of the week of the sale, also on day of sale up to the time the auction commences. Lots may be viewed a; 
other times by appointment, providing three days’ notice is given.

The use of symbols following the lot numbers is for the convenience of buyers and indicates: 
kc unused O used K1 cover A on piece EB block of four U  block larger than four ®  Air Mail 
©  “Specimen” ©  “Cancelled” ©  essay ©  proof ©  indicates lots of especial interest and value
Catalogue values and number are those of Gibbons’ 1964 edition; where other catalogues are used they are 
mentioned by name. The abbreviation “c.d.s.”  indicates circular date-stamp.

British Empire
Lot Description Valuation Photo
No. Page

1 ~k ADEN: 1946-59 a collection with Weddings, U.P.U.’s, 1951 5c. on la. to
10/-on lOr. and 1953-59 5c. (14) to £1 (2) with twenty blocks of four. Also 
Seiyun (38) with 1942 2a. to 5r., Weddings, U.P.U.’s, 1951 5c. on la. to 
51- on 5r, and 1954 5c. to 10/- and Hadhramaut (40) with 1942-46 la . 
to 5r., Weddings, U .P.U.’s, 1951 5c. on la. to 5/- on 5r. and 1955 5c. to 
10/-, all mint. (212). Cat. £40 £14

2 *  ANTIG UA: 1948 10/- and £1, 1949 5/- (5), U.P.U.’s and 1953-61 to $4.80c.,
all mint. (82). Cat. £18 £6

3 ASCENSION: 1922 Vd. to 1/-, 1938-53 to 10/- (2) and a few others and St.
Helena 1934 to 1/- and 1938-44 values to 2/6 used on ten covers. (64)
Cat. £13 £5

4 ~k AUSTRALIA: 1937-58 a mint collection with 1937-49 to £ I and later com­
memorative issues fairly complete mainly with a block of four and a 
single of each. (561). Cat. £40. £14

BAGHDAD (BRITISH OCCUPATION)
1917 Stamps o f Turkey surcharged

5 Pictorial designs of 1913: |a .  on 2 par., |a .  on 5 par., la. on 10 par. (light­
house Garden) la. on 20 par. and 2a. on 1 pias and overprinted with 
small blue star 2a. on 1 pias, unused with some original gum, also two 
covers with three forgeries. (10). Cat. £37 £12

6 0  — i An. on 10 par. green, Mosque of Selin, fine and lightly cancelled. Cat.
£20 £8 4

7 A — Overprinted with additional red star, 2 Ans. on 1 pias. bright blue, fine
and clearly cancelled on small piece. Cat. £50 £20 4

8 ~k — Postal Jubilee stamps: 1 An. on 10 par., 1 An. on 20 par. and 2 Ans. on
1 pias, unused with much original gum, rather soiled. Cat. 650/- £10 4

9 -k  — Stamps overprinted with Star and Arabic date “ 1331” within Crescent:
la . on 10 par., la. on 20 par. (2, G.P.O. and 1905 issue) and 2a. on 1 pias.
(2, G.P.O. and 1905 issue), also G.P.O. 2a. with additional Behic over­
print, unused with some original gum. (6). Cat. £47 £15

10 ~k — Stamps with similar overprint but date between Star and Crescent: la.
on 10 par., green, la. on 10 par. carmine, la. on 20 par. (both), la. on 
10 par. and 2a. on 1 pias (both), unused with some original gum, one 
creased. (7). | Cat. £57 £18
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No. Page

11 *  BAHAMAS: 1938-52 to lOd. (4), 1948 Elenthera Ad. to £1, Weddings,
U .P.U .’s (blocks of four) and 1954 id . to £1, all mint. [(133). Cat. £20 £12

12 ■*- BAHRAIN: 1938-59 a mint collection with 1938-41 3p. to 12a., 1948-49
la . to 10r., and la . to 5r. in mint blocks of four, Weddings, Olympics,
U .P.U .’s. 1950-51 ia . (5) to 5r(5), Coronations, 1952-54to 1 r. (5), 1955-58 
2r. to  lOr. types 1 and 1957 1 np. to 75 n.p., all mint with fifty-six blocks 
o f four. (318). Cat. £45 £17

13 BARBADOS: 1938-47 to 5/- (5), 1947 Id. on 2d. (9), Weddings, U.P.U.’s,
1950 lc. to S2.40, Universities, 1952 Centenary, 1953-57 1c. to $2.40 and 
Dues (3), all mint, (97). Cat. £14 £8

14 ic  BERM UDA: 1938-53 perf. 13 2/- 2/6 (2) and 10/- blocks of four and £1,
Weddin<>'. U .P.U .’s (5 sets), 1953-58 id . to £1, all mint, slight duplic­
ation. (151). Cat. £26 £10

15 ic  BRITISH G U IA N A : 1938-42 to S2 and S3, U.P.U.’s and Universities
(5 sets o f each), 1954 48c. (4), and Dues (15). Also British Honduras 
(75) with Weddings. U .P.U .’s and Universities (5 sets of both) and 
1953-57 lc. to S5, all mint, (156). Cat. £20 £7

16 ic  — 1938-52 Ic., 2c„ 3c., 6c., 12c.. 36c., and SI overprinted diagonally
“ Marine Detatchment” in red or black, fine mint. (7). ?

17 *  BRITISH OCCUPATION OF FORM ER ITALIAN COLONIES: 1943-51
a collection with M.E.F. (16) with 1943-47 Id. to 10/-, Eritrea (35) with 
1948-49 5c. to 10 - and 1950 5c. to 10'-, Somalia (31) with 1943 Id. to 2/6,
1948 to 5'- and 1950 5c. to 5'- and Trioolitania (49) with 1948 II. to 2401.
1950 11. to 2401., 1951 II. t o 2401. and D ues(10),all mint. (130). Cat.£39 £13

18 — D itto  a collection with M.E.F. 1943-47 Id. to 10.'-, and Dues, Somalia
1943-46 Id. to 2 6, 1948 5c. to S'- and 1950 5c. to 5/-, all complete sets in 
mint blocks. (204). Cat. £50 £18

19 ★ 5  — Tripolitania 1950 1 lire on Id. to 240 lire on 10/-, the complete fine mint
set in blocks. (52). Cat. £21 £7

20 ic ’Zl — Ditto 1951 1 lire on Id. to 240 lire on 10'-, the complete fine mint set in
blocks less the 5 lire on 2Id. (28). Cat. £21 £8

21 ic  BRUNEI: 1947-51 Script 1c. to SI0 and Ic. to SI in mint blocks of four,
1949 Jubilee (6 sets), U.P.U.’s (5 sets) and 1952 Ic. to §5, all fine mint.
(114). Cat. £12 £5

4



10th Mar., 1964 BURRUS BRITISH EMPIRE 11.7 a.m.

Lot Description Valuation Photo
No. Page

22 i f  BURM A: 1940-54 a mint collection with 1945 lp . to lOr. and lp. to 5r. in 
mint blocks of four, 1946 3p. to 1 Or. and 3p. to 5r. in mint blocks of four,
1946 Victory sets (5) 1947 3p. to I0r., 1948 3p. to 5r., 1949 3p. to 10r.,
U .P.U .’s, 1952-53 3p. to lOr. and 1954 lp. to 1 Ok. Also official 1946 3p. 
to 10r., 1947 3p. to 10r., 1949 3p. to 10r., 1954-57 Ip. to 10k. and
Japanese Occupation (27). (341). Cat. £37 £10

23 g] CANADA: 1928-56 a collection of covers (71) strong in air mails and
including 1930 5c. also Newfoundland nine covers including 1910 5c.
(288). £7

24 i f  — Official Stamps 1949-55 issues complete less 1949 50c. and with slight
duplication. Also 1942 lc. to SI and later issues to 1957 to Si (2), also 
Newfoundland (32) to 30c. all mint. (432). Cat. £75 £40

25 t̂ EH — Ditto, 1949 Lumbering 50c. green, mint block of four. Cat £44 £30 12
26 i f  CAYMAN IS: 1947 2Jd. and 3d., Victories, Weddings, U.P.U.’s, 1950 to

10/- (in singles) and 1953-59 to 10/-, in mint blocks of four and singles,
(142). Cat. £18 £6

27 *  CEYLON: 1938-49 values to 10r., Victories, 1947 to 25c. (12), U .P.U.’s,
1950 to lr., 1951-54 to lOr. and later to 1957 many in mint blocks of four 
and singles. (234). Cat. £15 £6

28 -yirffl COOK ISLANDS: 1954 (?) £3 green, a marginal mint block of four. Cat.
£20 £12

29 i f  DOM INICA: 1947 33d., 7d .,2 /-,and 10/-, Victories 1948 10/-, U.P.U.’s, 1951
to $2.40c. 1954 to $2.40c. and 1957 to 48c. (5) and Grenada (134) with 
Victories, 1948 10/-, U.P.U.’s, 1951 to $2.50c. and 1953-59 to SI.50c.
(5), all mint. (257). Cat. £25 £9

30 EGYPT: The collection from 1936 with 1939-46 to £1 (pair), 1952 to £1,
1953 to £1 (2), 1953-56 to £1 (2), Airs with 1947 to 200m, 1952 to 200m.
1953 to 200m. all unused or mint also covers (40) bearing nearly 200 
adhesives. (708). £22

31 i f  — 1952 values to 30m. and 1953 overprinted bars to £1 and Airs to 200m.,
each in a mint block of four. (204). Cat. £57 £19

22 i f  — Occupation of Palestine: 1948 to 200m. and Airs to 200m., 1953 to £1 
Airs to 200m. (5), 1955-56 to £1 and a few later, all mint and with 
twenty-five blocks of four. (197). Cat. £67 £23

33 IS FALKLAND IS: 1929-36 id ., Id., 2 id . (2), 4d. (4), 2/6d., £1 and one other
used together on five covers. (11). £6

34 ) r  — 1938-49 values to 1/3, Victories, U .P.U .’s, 1955-57 to 1/- and Depen­
dencies, the four 1944-45 sets in blocks of four and singles, Victories,
1946-49 to 1/-, Wedding, U .P.U .’s and 1956 to 6d. many in blocks of 
four, all mint. (380). Cat. £25 £8

35 i f  F IJI: 1946 Victories, U .P.U .’s, Weddings, 1950 10/- and £1 and 1954-56 to
£1 and Gilbert and Ellice Is. (19) with 1949 £1, U .P.U.’s and 1956 to 
10/-, all mint. (46). Cat. £11 £4

36 -Ac GAM BIA: 1941-43 2d. and 5d. Victories, U.P.U.’s, Wedding and 1953 to
£1 and Sierra Leone (61), with 1941-44 to 1/3, Victories and U.P.U.’s, 
mostly in blocks of four and singles, all mint. (136). Cat. £11 £4

37 -A- GOLD COAST: 1940-41 1/3 and 10/-, Victories 1948 Wedding 10/-
(single), 1948 (July) to 10/-, U.P.U.’s, 1952-44 to 10/- and Ghana (36) 
with issues to 1957, and mainly in singles and blocks of four, all mint.
(165). Cat. £43 £15

38 HONG KO NG: 1938-52 values to SI (9), $2 (5), S5 (5) and S10 (5) with
ten blocks of four, 1941 Centenary (5 sets), Victories (5 sets), Weddings,
U .P.U .’s (5 sets)and 1954-605c. t o $10, all mint. (157). Cat.£3I £11

39 i f  IN D IA : 1940-43 to 14a. Victories, 1948 to lOr. 1949 to 15r. and later to
1957. Officials 1950-51 to 10r., Korea forces to lr. and Indo-China to 
12a., all mint, many in blocks of four. (464). Cat. £49 £13

PHILATELIC LIBRARIES are sold through our
BOURNEMOUTH AUCTIONS
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Lot Description Valuation
S o .

INDIAN CONVENTION STATES
40 CHAM BA: 1938 3p. to 5r. and Official 1941-43 3p. to lOr. with additional

2r. and 5r. in blocks of four. Also Gwalior (31) with 1928-38 to 5r., all 
mint. (67). Cat. 432/- £7

41 JIN D : 1885 “ ihind“ Aa., “ jeend” Aa. to lr. complete, 1886 Aa. and Official
1885 “ j h i n d ”  2a., “ je e n d ”  Aa. and la . and 1886 Aa. and 2a., all mint.
(13). Cat. 465/- £8

42 *  —  1914-27 lr., 2r. and 5r., 1927-37 lr. to 25r. complete and Official 1914-27
5r., and 1927-37 5r. (2) and 1 Or., all mint. (16). Cat. 350/- £6

43 tAtES — Ditto 2r. and 5r. and 1927-37 lr ., 2r., 5r. and lOr. each in a fine mint
block. (24). Cat. 446/- £8

44 —  1937-38 3p. to 25r., 1942-43 on 1937 issues 3p. to 5r. in blocks of four,
and on 1940-43 issues to 12a. in blocks of four, also Official 1927-37 5r. 
and lOr. in blocks and 1940-43 3p. to 8a. in blocks of four, all mint.
(134). Cat. 736/- £12

45 ■fcg] — 1927-37 lr. to 25r. complete each in a fine mint corner block. (24).
Cat. £57 £20

46 NABHA: 1885 Aa. to lr. and red overprint 4a. and lr., 1887-97 lAa. pair
(one variety “ a b h a ” ), 3a. variety “ n a b p a ” , 2r. (2), 3r. (2) and 5r. (2),
1910 2Aa. and Official 1885 2a., 1888-87 la. (double or shift used), 6a.,
12a. and lr . (both) and four later, all mint but one. (28). Cat. £56 £14

47 — 1928-37 2r. and 5r., 1938-39 5r., lOr. (4), 15r. and 25r. and additional 5r.,
15r. and 25r. in corner blocks, also Official 1943-44 3p. to 8a. in blocks 
of four, all mint. (53). Cat. £65 £18

48 PATIALA: 1884 Aa. to  lr. including la. variety overprinted in red and
black, 1885 Aa. block of six, 1891-96 5r. and Official 1884 2a. (no gum),
1903 lr ., 1913-26 2r. and 5r. and 1940 la. on lAa. block of four, all mint 
but one. (23). Cat. 691/- £10

49 —  1891-96 2r., 3r. and 5r., mint, once previously mounted. (3). Cat. 365/- £6
50 —  1937-38 5r., 10r., 15r. (2) and 25r. with additional 15r. and 25r. in fine

corner blocks of four, also Officials with 1940-45 3p. (6) to 8a. (2) and 
lr . (6), 2r. (6) and 5r. (6), all mint. (70). Cat. 903/- £13

51 *  R A JPU TA N A : 1882-88 India Aa. (4), la . (3), 2a. (3) and 4a. (3) with four
pairs all with green hand stamped overprint ‘ “ r a j” / s e r v ic e ’, also Aa., 
la ., 2a. and 4a., two of each values overprinted ‘ “ r a j” / s e r v ic e ’ in red 
and in black respectively and Aa. and la. with red overprints on 1888 
covers to M adras. (23) £5

Photo
Page

INDIAN NATIVE STATES
52 ALW AR: 1877 Aa. (2) and la . (2) used on cover, 1899-1901 ia . used on Aa.

India envelope and Bundi 1896 Aa., 1897-1900 la. (2), 2a. and 4a. used 
on five covers, also 1897-1900 lr. (3) unused. (16) £12

53 BAH AW ALPUR: 1948 (Apr.) to 5r., U.P.U.’s, 1948 colours changed to
lOr. and Officials with 1945 to Ir. and Victories later to 5r., all mint.
(72). Cat. 214/- £7

54 BAM RA: 1890-93 capital “ P” 8a. (2) and lr. (2) and small “p” 4a used,
8a. (4, one used) and lr. (2) all unused and two covers bearing large “p”
A a. and Aa. and small “ p” Aa. (2, one with fault) both used in combin­
ation with India. (17) £8

55 BHOPAL: 1891 Aa. red, perf. 3 to 41, a complete unused sheet, also 1889-90
large design (10) and 1884-96 small design (37) and an Official used on 
eleven covers. (80) £20

56 lit) BHOR: 1879 Aa. and la. used on separate native covers, rare. £10
57 B U N D I: 1914-18 values to 4r. and 5r., 1941-45 to 8a. and 1947 to 8a. and

Officials 1918 to 5r. and 1919 to 5r., all unused also seven used on two 
covers. (37) £15

58 BUSSAHIR: 1895 impcrf. to lr. (3) and perforated to Ir. (4), 1896-98 to 4a.
with four complete sheets, also some unissued, all unused but six. (243) £15

59 K  CH A R K H A R I: 1894-97 Aa., la., la., 2a. and 4a. used on separate covers.
(5) £9
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Lot Description Valuation Photo
No. Page

60 COCHIN: 1898 Aa. envelope with 3 pies, Ap., Ip. and 2p. adhesives and
various later with 1939-44 surcharges, 1943-44 to la ., 1948-50 to 2a. 
and Official stamps 1913 to lAr., 1933-44 to 10a., various surcharges and 
later to 2 |a ., all unused but one, also eleven adhesives used on five 
covers. (121) £8

61 A  DU TTIA: 1897 “ d u t t ia ”  to 4a. and “ d a t ia ”  Aa. (3), la. (3), 2a. (5, with a
pair) and 4a., unused. (19) £8

62 A  — Ditto “ d a t ia ”  Aa. to 4a., each in a pair, the 2a. and 4a. in vertical format
showing tete-beche. (8) £6

63 -A- — Ditto, as last, 2a. black on yellow, horizontal strip and 4a. black on rose,
triangular block of three, one impression tete-beche. (6) £7

64 HYDERABAD: 1869 la. (5, on piece) and sixty-two others with five covers,
Indore 1886 Aa. (2, on cover), 1889 Aa. (5, cut to shape on cover) and 
1928-38 values to 5r. unused, Idar (5), Jaipur (17) to lr. with two covers 
and Rajasthan 1949 to Ir. (2) unused. (131) £11

65 JAM M U AND KASHM IR: 1866-67 4a. on cover and a collection of the
1878-94 issues and Officials (79) with sixteen unused sheets and five 

^ covers. (326) £15
66 JIN D : 1874 to 8a. with 2a. used on cover, 1882-85 nine different unissued

reprinted unused sheets and Jhalawar 1887-90 Ja. used on cover. (464) £14
67 KISHANGARH: 1899 la. (2), 1900 la., 1899-1901 to 5r„ 1903 Aa. and 2r.

(5); three covers and Rajasthan 1949 to lr., all unused but nine. (57) £12
68 LAS BELA: 1898-1904 Aa. (4) and lr. (3) used on four large part or full

covers. (7) £8
69 El MORVI: 1934-48 three native 6p. envelopes bearing 3p. (3), 6p., la . and 2a.

adhesives. (10) £4
70 NA NDGAON: 1893-94 no overprint la. wove paper unused sheet,

Nawanagar 1893 1 doc. (4) on cover, Orchha 1939-42 to lr. unused,
Rajpipla 1880 lp. on India Ja. card and Travancore (45) with four 
covers and some Officials. (59) £9

71 NEPAL: 1886 la. complete unused sheet and a collection of earlies (35)
with three on cover, 1954 to 2r., 1956 to lr. and a few later, unused. (138) £7

72 POONCH: 1880-84 to 4a., 1884-87 to 4a. and three Officials on two covers,
also four other covers or fronts, three showing combination use with 
India. (87) £10

73 SORUTH: 1877-86 la. (19) and 2a. and 1924 3p. used together on five
covers, also Sirmar on 1894 cover. (23) £12

74 El W ADHW AN: 1892 A pice used on 1894 cover, scarce £4

IRAQ
75 -A 1918-20 lr. on 20 pi. (2), to lOr. on 100 pi., 1923-25 ir. (2) to 10r„ 1931

2r. to 25r. and 1932 lOOf. on 2r. to Id. on 25r., all fine mint. (19). £18
76 AtEB — 2r. on 25 pi. yellow-green, 5r. on 50 pi. rose and lOr. on 100 pi., each in a

fine mint block. (12). Cat. 262/- £5
77 A B  1923-25 2r. black, 2r. olive-lustre, 5r. and 10r., each in a fine mint block.

(16). Cat. 330/- £7
78 A  1931 lr., 1932 200f. to Id., 1934-38 lOOf. to Id., 1941 If. to Id., 1942 If. to

12f., 1948-51 If. to Id., 1949 3f. to 100f., U.P.U.’s, 1954-57 If. to 200f.,
1957 If. to 40f. and Officials (8), all mint. (142). Cat. £28 £10

• 79 A B  — lr- chocolate, 2r. yellow-brown, 5r. orange and lOr. scarlet, each in a
fine mint block. (16). Cat. 382/- £8

80 -AEE) — 25r. violet, a fine mint lower right corner block of four. Cat. £80 £55 8
81 A B  1932 (April) 75f. on lr., lOOf. on 2r., 200f. on 5r. and Id. on 25r., each in a

> fine mint block. (20). Cat. £44 £20
82 A B  1932 (May) 100f., 200f., Ad. and Id. each in a fine mint marginal block. (12).

Cat. 568/- '  £13
83 A  OFFICIALS: 1920-22-2r. on 25 pi. (2) to lOr. on 100 pi. (2), 1923 2r. to lOr.

1924-25 2r. (2) to 10r., 1931 2r. to 25r„ 1932 75f. on lr. to Id. on 25r. less 
lOOf. on 2r., 1932 200f. to Id. and 1934-38 200f. to Id., all fine mint. (28) £28

84 A B  — 1931 25r. violet, a corner mint block. Cat. £100 £60 8
85 A E  — 1932 200f. on 5r. to Id. on 25r. and 1934-38 lOOf. to Id. each in a fine

mint block. (28). Cat. £48 £20
7
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Lot Description Valuation Photo
h o . Page

JAMAICA
86 -ŷ  1860-63 wmk Pineapple Id., 3d., 4d. (straight edge), 6d. (2, one with straight

edge, the other with a few perforations trimmed) and 1/-, some with 
traces o f original gum. (6). Cat. £49 £10

87 -y^E — Id. blue, 2d. rose and 3d. green,'each in a block of four with much
original gum. Cat. £46 £25

88 2  — 2d., 3d. and 6d. pair used together on 1866 cover from Kingston to
India, 3d. with faint crease and 2d. with small stain. (4). £10

89 21 —  3d. (2) and 6d. (2) used together on 1869 cover from Gordon Town to
Agra, stam ps of full colour and clearly cancelled “A 42” , small faults, 
one 3d. creased. (4). £11

90 — 4d. red-orange, a fresh mint block of four, centred low and very faintly
stained. Cat. £48 £28 9

91 — 6d. dull lilac, a fresh mint block of four with wing-margin at right,
centred low. Cat. £40 £22 9

92 -ŷ  — 6d. deep purple, a fresh pair with much original gum. Cat. £80 £50 8

93 O E  — 1/- purple-brown, a lightly cancelled block of four, a trifle rubbed.
Cat. £8 £5

94 -ŷ EB 1870-83 wmk CC Id. to 6d., one of each value, each in a fresh block of four ;
with much original gum. (24). Cat. £71 £30

95 -ŷ  — Id. to 21- (3) and 5 '- (3) unused or part mint shades, mainly fine. (12).
Cat. £30 £12

96 — 4d. and 1/- used together on 1875 cover from Milk River to Marseille, ,
lightly cancelled “201” £7

97 -y^g — 11- dull brown, a fine block of four with much original gum, one stamp
the S variety. Cat. £28 £18 9

98 ★ S  — 2 - Venetian red and 5/- lilac, each in a block of four with much or full
original gum. (8). Cat. £21 £10

99 -fc — 2 - and 1883-97 Id., Id. blue, 2d. rose, 2d. grey, 3d. 4d., (3), 6d. (2) to
5 -, unused with much original gum. (14). Cat. 488/- £8

8
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9

Description Valuation Photo
JAMAICA— continued Pase

100 g | 1883-1953: a collection of covers (33) with 1883-97 Id. and 2d. (3), 1890
2id. on 4d. (3, all showing varieties of type). K.G.V to 21- and later 
to 1/-. (88) £8

101 1883-97 wmk CA Id., Id. blue, Id. carmine, 2d. rose (creased), 2d. grey,
3d. to 5/- each in a block of four with much original gum, mainly fine.
(44). Cat. £80 £28

102 — Id. blue, creased, and 2d. slate, each in a block of four with much
original gum. Cat. 310/- £7

103 ■̂ <•£0 1890 2Ad. on 4d. (block of six), 1903-04 to 5d. (block of six), 1905-11 Arms
to 5/- (block of six), 1906 id. and Id. and 1911 2d., each in a mint block of 
of four. (66). Cat. £50 £16

104 -k  1903-04 2Jd. and 5d., 1905-11 to 5/- (4), 1905-11 Q.V. to 2/- (both) with
all three 4d. and both 1/-, 1911 2d. and 1912-20 to 5/-, unused with much 
original gum. (36). Cat. £38 £13

105 1905-11 Q.V. 3d. (both) 4d. (all three), 6d. (both), 1/- black on green and 2/-
purple on blue, each in a mint block of four. (36). Cat. 710/- £14

106 -^fjj 1912-20 Id. to 3d. (2), 4d. (2), 6d., 1/- (2) to 5/-, each in a mint block of four.
(52). Cat. 605/- £12

107 -fc 1919-21 MCA id . to 4d., 1/- to 3/- and 10/- and 1921-29 Script id . to 10/-,
unused with much original gum. (24). Cat. £19 £7

108 -^53 1921-29 Script id . to 5/- complete without shades, each in a mint block of
four. (48). Cat. 476/- £9

109 -fa 1923 Child Welfare in blocks of four and singles, Jubilees to 1/- (5), 1938-52
to 10/- (5), 1945-46 to 10/- Victories, U.P.U.’s and later to 6d., all mint, 
some in blocks of four. (161) £8

JORDAN
110 1920 20p. (2), 1922 (Nov.) lm. (5), 2m. (4), 3m. (7), 4m. (2), 5m. (4), Ip., 2p.

(2), 5p. and 9p., 1922 (Dec.) to 9p. with 5p. (block of four). 1923 (Mar.) 
to 20p. (4), 1923 (April-Oct.) to 2p. on 20p. (2), 1923 (May) to 20p. and 
1925 20p. pair, all unused but sixteen. (106) £17

111 El 1922 (Nov.) perf. 15x14 3m. and 5m. and perf. 14 2m., each in a vertical pair
used on registered cover from Madaba to Jerusalem, two pairs crossed by 
blue crayon mark. (6) £5

112 -fa — Perf. 14 lOp. ultramarine and 20p. pale grey, fine mint. Cat. £22 £8
113 1922 (Dec.) perf. 14 lOp. ultramarine and 20p. pale grey, both with red-

purple handstamp, both mint, the last marginal. Cat. £43 £16
114 ic  1923 (Mar.) perf. 14 9p., lOp. and 20p., each in a mint horizontal pair. (6).

Cat. 230/- £4
115 1923 (Apr.-Oct.) Issue of March 1923 lp. on lOp. ultramarine, fine unused

with much original gum. Cat. £25 £8 31

9
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K E N YA, UGANDA AND TANGANYIKA

Page 10

1922
121 -fa 1/-, 2/-, 3/- brownish grey, 5/-, 10/- and £1 and 1925-27 2s. 50c., 4/- and 7s.

50c., all fine mint. (9). Cat. 317/- £6
122 -fa £5 black and blue, fine mint £60 11
123 -fa £10 black and green, a brilliant mint corner copy, plate number “ 1 ” , sheet

num ber “ 15”  £150 10
124 £25 black and red, a brilliant unmounted mint corner copy, plate number

“ 1 ” , sheet num ber “  07 ” £350 10
125 *  £50 BLACK A N D  BROW N, A BRILLIANT UNMOUNTED MINT

LCO RN ER COPY, PLATE NUM BER “ 1 ” , SHEET NUMBER “ 05 ” £900 11

10th Mar., 1964 BURRUS BRITISH EMPIRE 11.38 a.m.

Lot Description Valuation Photo
So . Pace

JORDAN—continued
116 1927-29 50m., 90m. (one stamp defect), 100m. and 200m. and 1930-39 50m.

to £1, each in a mint block of four. (40). Cat. 606/- £6
117 — 50m. to 1000m., 1930 locust campaign 100m., 200m. and 500m. and 1930-

39 200m. and £1. (11). Cat. 447/- £7
118 1933 Tourist 90m. to £1, each in a mint block of four. (20). Cat. £110 £65 10
119 -fc — 90 m. to £1, fine mint. (5). Cat. 545/- £14
120 1942 to I5m., 1947 to 20m., 1946 lm . to 200m. (five sets), 1947 (five sets),

U .P.U.'s (five sets), 1950 to 150m. in blocks of eight, all mint and a few 
covers, 1953-56 to 100m. and to 100f., 1954 to 150f. and some dues, and 
a few covers. (280) £7



10th Mar., 1964 KENYA, U G A N D A  A N D  T A N G A N Y IK A 11.41 a.m.

126 -fa £2 green and purple, fine mint £20 11
127 , £3 purple and yellow, fine mint £30 11
128 -jlr £4 black and magenta, fine mint £40 11
129 1-jlf- £20 red and green, a brilliant unmounted mint corner copy, plate number

H  “ I ”  £300 11
130 *  £75 PURPLE AND GREEN, A BRILLIANT UNM OUNTED MINT

M ARGINAL EXAMPLE £1250 11
131 *  £100 RED AND BLACK, A BRILLIANT MINT UNM OUNTED

CORNER COPY, PLATE NUMBER “ 1 ” , SHEET NUM BER "005  ” £2250 b/cover 11

132 1922 12c. jet-black (5), 1935-36 I/- to £1, 1938-54 to 5/- (5) and 10/- (5),
Weddings, U.P.U.’s (5 sets) and 1954-59 5c. to £1, all mint, slight dup­
lication. (168) £15

MARCH 24th — AUSTRIAN CANCELLATIONS
l i
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10th Mar., 1964 BURRUS BRITISH EMPIRE 11.44 a.m.

Lot Description Valuation Photo
No. Page

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA—continued
133 ^-[3  1935-36 65c., I/-, 2/-, 3/-, 5/-, 10/- and £1 each in a fine mint marginal or

corner block. (28). Cat. 998/- £18
134 — £1 black and red line used on 1937 registered cover, also eight later covers.

(42) £5
135 1938 perf. 11} x 13 £1 black and red, a  fine mint marginal block £30 12
136 -fa — Ditto a fine mint single £6

KUWAIT
137 -jc 1923 unissued “ k o w e i t ”  overprinted 4a. to 10r., the complete set, one of

only twenty-four such sets. (14) £100 12
138 -*■ 1923-24 lr„  2r. (2), 5r. (2) and lOr. (2), 1929-37 lr. and 1939 lr. (2), 2r. (2),

5r., lOr. and 15r., all fine mint. (15). Cat. £24 £8
139 -fcS — 15r. green and scarlet and 1939 lr. and 2r., each in a fine mint corner

block. (12). Cat. 346/- £6
140 ★ EB 1933-34 Air 3a. and 6a., 1939 Aa. to Ir., 1948-49 Ar. to 10r., Weddings,

Olympics, U .P.U .’s 1950-51 4a. to lOr, (last with thins), 1953 Coronations,
1952-53 4a. to lr. and 1956 to lr., each value in a mint block. (248).
Cat. £67 £27

141 —  2a. to 6a., the complete fine mint set. (4). Cat. 144/- £4
142 1939 5r. and 10r., 1948 Weddings, Olympics, U .P.U.’s, 1950-51 4a. to 10r.,

1952-54 4a. to lr ., 1953 Coronations, 1955 2r. to lOr. types I and 1957- 
58 1 n.p. to 75 n.p. less the scarce 15 n.p., all fine mint. (49). Cat. £16 £6

143 *  OFFICIAL STAM PS: 1923-24 lr. to 15r. and 1929-33 lr. to 15r., all fine
mint. (10). Cat. 285/- £5

144 — 1929-33 lr., 2r., 5r., lOr and 15r. each in a fine mint corner block. (20).
Cat. 510/- £10

145 2  LABUAN: 1894 “ l a b u a n  ”  overprints to 12c. used on two covers and a
card and 1895 4c. (2), 10c. and 20c. used on two covers. (28) £10



149

150 155 156 157 158 162

151 *  1876 wmk. CC perf. 14 Id., 2d., 3d. (both) and 6d. and 1882-85 wmk. CA Id., 
3d., 4d. and 1/-, unused with some original gum. (9). Cat. 457/- £9

152 *EE — 2d., 1882-85 Id. and 1/-, 1884-86 id ., Id., 2d. and 6d„ 1887-1902 2d. to 
10/-, one of each value and 1893 id . on 4d. (block of six) all in mint 
blocks of four, mainly fine. (82). Cat. £60 £21

153 * 0 ]  — Ditto, 6d. green, a corner mint block of four showing plate number, small 
central stain. Cat. £10 £6

154 El 1884-86 values to 6d., 1887-1902 to 2/6 and two K.E. 1 ds. used on ten regis­
tered covers or fronts. (30). Cat. £32 £15

155 *  — 6d. olive-green, variety imperforate unused with some original gum. £6 13 O
156 *  — 2/6 olive-black, fresh mint. Cat. £30 £15 13
157 *  — 5/. blue, unused with some original gum. Cat. £50 £25 13
158 *  — 10/-purple-brown, fine mint. Cat. £110 £60 13
159 *  1904 wmk. CA id., Id., 3d. to 5/- and 1904-05 MCA id. to 2id. (2), 3d. to 

10/-, unused with much original gum. (18). Cat. 503/- £6
160 * 0 3  — id . to 3d., 1/- and 5/-, each in a mint block of four. (28). Cat. 674/- £12
161 * 0 3  — 2/6 green and carmine, a corner mint block of four showing plate number. 

Cat. £32 £16
162 O — 10/- green and brown, fine and lightly cancelled. Cat. £25 £14 13
163 * 0 3  1904-05 MCA id. to 10/- complete in mint blocks of four. (40). Cat. £29 £10

13
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Lot Description Valuation Photo
No. PaZe

LAGOS
146 *  1874-75 wmk. CC perf. 121 Id., 2d. (3), 3d., 4d. (3), 6d. (3) and 1/- (value

151 mm.), 1876 wmk. CC perf. 14 Id. (2), 2d. (2), 3d. (2), 4d. and 6d.,
1882-85 wmk. CA Id., 3d. and 1/- (2), 1884-86 to 6d., 1887-1902 values to 
10/- and 1893 Id. on 4d., unused or with some original gum, fair to fine.
(39). Cat. £91 £24

147 *  — Ditto, Id., 2d., 3d., 4d., and 6d., fresh unused, some with traces of original
gum. (5). Cat. 375/- £6

148 * 0 3  — Ditto, Id. lilac-mauve, a mint corner block of four showing plate number,
much original gum. Cat. £11 £6

149 SI — Ditto, 4d. and 6d. used together on 1875 registered cover to Wolver- y A
hampton 6d. with two perfs. pulled £15 13

150 *  — Ditto, 1/- orange, value 16imm. long, fresh unused. Cat. £15 £6 13 (J'-_
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Lot Description Valuation Photo
No. Pa«e

LEEWARD ISLANDS
164 * 0  1890 CA id . to 5/-, the complete set, also 1902 surcharges, each in a fresh

mint block. (44). Cat. 618/- £19
165 *  — 4d. to 5/-, 1902 surcharges (5), 1902 CA id . to 5/-, 1905-08 MCA id . to

1/- and 1907-11 id . to 5/-, all mint but two ld .’s used. (36). Cat. 503/- £10
166 *  1897 Diamond Jubilee id . to 5/-, the complete unused set, the 1/- and 5/-

with much original gum, not guaranteed. (8). Cat. £59 £28
167 S  — 4d., 6d., 7d .,* l/-and 5 / - fine used on 1897 local St. Kitts cover. (5). Cat.

£53 '  £20
168 * 0  1902 CA id . to 5/- the complete set in fresh mint blocks. (36). Cat. 450/- £8
169 * 0  1905-08 MCA id . to 1/- the complete mint set in blocks, just a little foxing.

(28). Cat. 442/- £7
170 * 0  1907-11 MCA Bd. to 5/- the complete set with one shade of the Id. in fine

mint blocks. (40). Cat. 502/- £11
171 * 0  1912-22 MCA id ., id ., 2d., 2 id ., 3d. (2), 4d„ 6d., 1/- (2), 2/-, 2/6 and 5/- (2)

and 1922-23 Id. (2), l id . ,  2 id . (2) and 3d. (3) each a fine mint block 
includes the scarce 3d., 1/- and 5/- with white backs. (92). Cat. £50 £20

172 *  — MCA to 51- (2), 1921-32 Script id . to 5/- one of each value, 1922-32 Id.
(2) to 3d. (3), Jubilee 2 id . and 1/-, 1938-51 5/- and 10/-, Weddings and 
U.P U .’s, all mint but one. (60). Cat. 474/- £8

1^3 1921-32 Script id . to 5/-, one of each value in fine mint blocks. (52). Cat. 577/- £11
174 * 0  1928 Script 10/- and MCA £1, each in a fine mint comer plate number block.

(8) £30
175 *  — A mint single of each value. (2) £6
1 7 6 * 0  1935 Jubilee 2 id . and 1/-, 1938-51 to 3d. and 5/-, 10/- and £1 (on carmine),

Victories (2), Weddings, U .P.U .’s, Universities and 1953 Coronation, 
each in a fine mint block. (96). Cat. 506/- £9

177 2" 1895-1949 a selection of covers and fronts (17) including 1890 7d. (8) on 1894
registered front, Id. and 2d. on Id. envelope front to New York, 5/- on
registered cover from Antigua to England, Ad. (10) on 2d. registered
envelope used from Dominica to London, 1902 surcharges (5) on three
covers 1902 2/6 and 5/- on separate 1910 registered covers, 1905-08 id .
to 1/- on 1910 registered cover, 1907-11 5/- on 1913 registered cover from -
St. Kitts, 1921 4/- with Dominica 21d. on registered cover to England and ‘ '
fine later. (60) £12

178 *  M A DAGASCAR: 1886 British Consular Mail, Antananarivo handstamp
in violet Id. (2) and l id .  and in black 2d. (2) and 3d., all but the two 2d. .. *
values without periods. (6). Cat. 345/- £5 |0 '"

TH E  END OF TH E FIRST SESSION

VIEWING
Lots of a suitable size can be sent through the post for inspection, postage and 

insurance both ways to be borne by the client.
As the demand for inspection is considerable, applications should be sent as early 

as possible.
A t 50 Pall Mall - In the Third Floor Show Rooms

Monday to Friday, 2nd to 6th March, 10 a.m. to 5 p.m.
Monday 9th March, 10 a.m. to 5 p.m.

and on the Sale Days before and after the Sessions.
Lots will not be on view during the auction.

The use of symbols following the lot numbers is for the convenience of buyers and indicates:
*  unused C  used E! cover A  on piece 0  block of four 

0»] block larger than four ©  proof
Catalogue values and numbers are those of Gibbons’ 1964 edition. The abbreviation “c.d.s.”

indicates circular date-stamp.

14



IOth Mar., 1964
Second Session at Noon

MALA YA

187 242

180 ©  — Essays on Perak 1895-99 overprinted with “ f e d e r a t e d  Ma l a y  s t a t e s ”
and bar on lc., 2c., 3c., 4c., 8c., 25c., 50c. and S3, also Negri Sembilan 
15c., some a trifle grubby, scarce. (9) £60

181 -fa 1900 overprinted on Negri Sembilan 3c., 5c. (2), 20c. (2), 25c. (2) and 50c. (2)
and on Perak 5c. (2), 10c. (2), SI (3) and S2 (2), 1900-01 20c., 50c., SI,
S2 and $5, 1922-28 SI (2) and S2 (2) and 1923-24 30c., 35c. (2), 50c. (3),
SI, $2 and S5, good to fine mint. (36). Cat. £52 £17

*82 -jlrjj] 1900 overprinted on Perak 1900-01 20c. and 50c., 1904-10 SI and S2, 1922-28 
SI (2), S2 and S5 (2) and 1923-34 30c., 35c. (3), 50s. (2) and SI each in a mint 
block of four, both S5 blocks with one stamp defective. (68). Cat. £70 £23

183 — $25 green and orange, fine mint. Cat. £150 £100 16
184 1900 CC S25 green and orange, fresh mint, one short perf., once previously

mounted. Cat. £45 £17 16
185 1904-10 MCA SI, S2, S5 and S25, mint, the last two with previous mounts.

(4). Cat. 697/- £16
186 1922-28 Script R1 pale green and emerald, $2, $5 and S25 (marginal, very

slight diagonal bend), fine mint, the S5 just a little climatically affected.
(4). Cat. 487/- £12

*87 -^-Eg — $25 green and orange, a mint upper right corner plate number “ 1 ”
block of four, climatically toned and centred to foot yet very scarce.
Cat. £80 £50 15

*88 -fcEB 1923-24 Script S5 green and red on green a fine mint marginal block plate
number “ 5 ” . Cat. £24 £10

15

Federated Malay States
Lot Description Valuation Photo
No. Page
179_ (D 1900~essays on Pahang 1891-95 oveprinted with bar and “ f e d e r a t e d  Ma l a y

STATES ” on 1c. and 2c. and another lc. without har. scarce. £20 15
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189 190 200 204 222

235 246 247 249 250 267

Johore
Description Valuation Photo

A o. p„ge
189 O 1876 2c. brown overprinted with Crescent and Star centrally cancelled with

diamond of dots, centred slightly to left. Cat. £80 £55 16
190 i f  1884 (June) 2c. rose, fine unused with much original gum. Cat. £20 £8 16
191 •fcl] 1886 (Apr.) 2c. rose, a mint block (6 x 3) faint crease. (18). Cat. 630,'- £15
192 tA'IIE 1884 (Aug.)-1885 2c. rose, a mainly fine mint block (6x  10), slightly severed,

twenty have the “ h ”  wide variety and 1890 (Sept.) 2c. bright rose, a mint 
block (6 x 5 ). (90). Cat. £40. £14

193 1884 (Oct.)-1890 2c. rose and 2c. bright rose, each in a mint pane of sixty.
(120). Cat. £45 £15

194 1886-1955 a collection with 1886 2c. (3), 1891 2c. on 24c. (2), 1891 to SI,
1896 to SI, 1896-99 to S3, 1903-04 50c. (6) and z l ,  1904 z5, 1910-19 to SI
(5), 1918-21 SI (4) and S2 (4), 1940 8c. (4), 1948 S5, 1949-55 to S5 (5),
U .P.U .’s (5 sets) and a few later, all but three unused. (205). Cat. £78 £28

195 >5 1891 (May) 2c. on 24c., two used on separate 1891-94 6c. and 3c. on 4c.,
1896 (M ar.) lc. to 6c. and 1896-99 1c., 3c. (2), 4c., 5c. and 10c. used on six 
cover. (16) £6

196 OhE — Two c e n t s  on 24c. green, a cancelled-to-order pane of sixty showing
types 12 (6), 13 (18), 14 (6) and 15 (30). (60 stamps). Cat. £50 £18

197 ^  1896-99 10c. to $5 and 1904 SI to S10, fine mint. (14). Cat. 487/- £8
198 -ArE3 — S4 dull purple and brown and S5 dull purple and yellow, each in a mint

block of four. (8). Cat. £15 £6
199 O 1904 S50 green and ultramarine and SI00 green and scarlet, each with light

fiscal cancel £10
200 O — S100 green and scarlet, fine with light fiscal cancel £8 16
201 i f  1918-21 MCA SI to S10 and 1922-40 script SI to S10, fine mint. (12). Cat.

350 - £8
16
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Description Valuation Photo
Ho. Page

JOHORE— continued
202 1922-40 Script $1 to S10 complete in mint blocks of four. (24). Cat. £31 £15
203 — S50 green and ultramarine, a fresh mint corner example, tiny rust mark.

Cat. £50 £30 17
204 -fa — Ditto, a fine mint single £30 16
205 -fa — S100 green and scarlet, a fresh mint corner example, slight bend in

margin. Cat. £100 £125 17
206 — Ditto, a marginal mint single. £100 17
207 — $500 blue and red, a brilliant mint unmounted marginal example. Cat.

£450 £500 B/Cover 17

Kedah
208 g] 1912 lc. to $1, $3 and $5, and 1921-24 50c. 1926 35c. used together on five

covers. (15). £5
209 -ArEB — 30c. to 50c. $20, $3, 1921-24 SI to S5 and 1937 $2 and $5, each in a mint

block of four. (44). Cat. £50 £20
210 Vr — 30c. to S5, 1919 50c. and $1, 1921-24 Ic. S5, 1922 10c. to 50c. and 1937

$2 and S5, fine mint. (19). Cat. £24 £8

Kelantan
211 -*EB 1911 SI to $25, 1915 $1, 1921 SI, 1928-33 $1 and 1937 $1, each in a mint

block of four. (32). Cat. £33 £12
212 -£• _  s i  to $25, 1915 $1, 1921-28 $1, 1928-33 $1 and 1937-40 $1 to $5, fine

mint. (10). Cat. 348/- £6
213 ★ Eg 1948 10c„ U.P.U.'s, Coronation and 1951-55 to $5, also Kedah (48) with

U.P.U.’s and later to 35c. all in mint blocks of four and Trcngganu (63) 
with U.P.U.’s, 1949-55 lc. to $5 and 1957-62 lc. to $5. (215). Cat.
£25 £12

Negri Sembilan
214 13 1891 2c. rose, two strips of three used together on 1893 registered cover

from Kwala Pilah to Hong Kong cancelled with oval “  k w a l a  p il a h /
p o s t  o f f ic e  ” date stamp and with “ s in g a p o r e / t o  h o n g  k o n g  ” travelling ^2-2_
backstamp. (6) £7

215 1896-99 to 50c., 1898-99 Ic. on 15c., 1935-41 S20, $5, U .P.U.’s and 1949-55
to $5, all but four mint and mostly in blocks of four. (118). Cat. £25 £8

216 1898-99 One Cent on 15c. green and violet and 1935-41 $2 and $5, each in a
marginal mint block of four. (12). Cat. £21 £8

17
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24
16

Pahang
Lot Description Valuation Photo
No. Page
217 ic  1889 (Jan.) 2c. rose, 8c. orange and 10c. slate, each in a mint horizontal pair.

(6). Cat. £29 £17
218 ic  — The same set in mint singles. (3). Cat. 292/- £8
219 -fcS  — 2c. rose, a marginal block (3 x2) and 1891 2c. on 24c., type F, a block of

four, nearly full original gum. (10). Cat. 355/- £6
220 -fcE  1889 small overprint 2c. rose, a mint pane, one stamp creased. (60). Cat. £18 £8
221 + E  — Ditto but in antique letters, a block of four with some original gum. Cat.

£56 £30 24
222 ic  1890 2c. rose overprinted with type C, fine mint. Cat. £30 £16 16
223 1891-1957 2c. on 24c., 1898 10c. (2) and 25c. 1891-95 lc., 1935-41 52 and $5,

U.P.U.’s, 1948 55 1950-55 to 55 and 1957-62 to 55 all but four mint.
(94). Cat. 356/- £7

224 ic  1897 5c. blue, an unsevered stamp surcharge at top right with 3c. and at
bottom left with 2c., unused with some original gum, trace of thinning.
(3). Cat. £40 £15

225 ~Z. — 2c. in red on half of 5c. blue fine used on 1899 registered cover with two
other adhesives. (3). Cat. £15 £9

226 A  — 3c. in red on half of 5c., fine used on small piece. Cat. £15 £7
227 ic  1898 25c., 50c. (both) 51 and 55, unused with some original gum. (5). Cat.

£24 £7
228 ★ tE  — 50c. green and black, a block of four, unused with some original gum.

Cat. £12 £5
229 ic  — S50 on 55 green and ultramarine unused with much original gum £8 16
250 1935-41 52 and 55, each in a mint marginal plate number block of four. (5).

Cat. £13 £6

Perak
231 ic  1878 overprinted crescent, Star and “ P ” in oval 2c. brown, fine unused,

centred to lower left £20 16
232 1880-81 2c. (3, setting f), 1881 2c. (5) and 1882-83 2c. brown (4, with a ver­

tical pair overprint double) and 2c. rose (6), also a selection of the 1886-91 
overprints and surcharges which includes 1886 lc. on 2c. (S.G.28), good 
to fine, some mint. (36). Cat. 756/- £12

233 G 1883 (July) “  2 c e n t s / p e r a k  ” on 4c. rose (S.G.15) fine used and 1891 Ic. on
6c. (4 two types) with two on separate covers, also 1936 registered cover 
bearing eight 1895-1900 surcharges and three others. (17) £6

234 1884-90 “ p e r a k  ” on 2c. rose, a complete pane of the fifth setting (S.G. type
4); 1889-90 “ One/CENT/PERAK ” a complete pane comprising types
14 (30), 17 (6), 18 (6), 19 (12) and 21 (6) and 1891 “ PERAK/One/CENT ” 
a complete pane comprising types 23 (30, one variety narrow “ O ”), 25 
(6), 44 (18) and 27 (6), mint, some small faults. (180). Cat. £21 £10

235 ic  1886 “ o n e  c e n t / p e r a k  ” on 2c. rose (Gibbons type 8 without stop), fine
unused, just off centre £12 16

236 ic  1895-99 CA 25c. (5, with a fresh mint block of four) 50c. dull purple (6, with
a mint block of four), 50c. green and black, 51, 52, S3 (5, with a rust spotted 
block of four) 55 and 525, the last three singles all thinned, the others 
mostly mint. (21). Cat. £103 £15

237 ic  — 25c., 50c. (2) and CC 51 (2), 52, S3 (no gum) and 55 (heavily mounted
and minute corner thin) all mint but one. (8). Cat. 567/- £8

238 ic  — CC 525 green and orange, much original gum, heavily mounted and slight
corner crease. Cat. £50 £20 16

239 ic  1935-37 Script S2 and 55 in marginal blocks of four and singles and 1938-41
52 (corner plate number block of four) and 55 (2), all fine mint. (16).
Cat. 727/- £13

240 ic  OFFICIAL STAMPS: 1889 “ P.G.S.” 2c. to 24c. (2) the set with both I2c.
and 24c., good to fine, some slightly tropicalised. (9). Cat. £51 £18

18



10th Mar., 1964 M ALAYAN  STATES 12.20 p.m.

Selangor
Lot
No.

Description Valuation Photo
Page

241 O Straits Settlements 2c. brown, three singles, two used on piece, all with cir­
cular star before crescent above “ s ”  cancel in red, one is wmk. CA. (3) £20

242 ★ ffl Overprinted crescent before star above “ S ”  2c. brown, wmk. CA, a corner 
mint plate number block of four £35 15

243 ★ —[ Ditto, a corner mint single £7
244 ★ — [ D itto three good to fine singles, two with some original gum £10
245 1881-82 CC 2c. (3, all letters narrow), 1882-83 CA “ s ” and “ n  ” wide 2c. 

1889 2c. rose (type 9) (2), 1890 vetical overprint no stop 2c., a block of 
four and a single and 1891 2c. on 24c., four of the five types, unused or 
mint. (15). Cat. £12 £4

246 O 1882 overprinted capital “ s ” , fine and lightly cancelled in red, centred 
rather to right. Cat. £30 £20 16

247 O — Ditto, lightly cancelled but with m/s date across, a trifle soiled £15 16

248 ★ H 1883-85 wmk. CA 2c. rose, a mint pane of sixty, forty with “  l ” narrow and 
with “ a  ” narrow. (60). Cat. £50 £25

249 ★ 1885 lower case overprint, 2c. rose type 4, fine mint. Cat. £16 £9 16

250 ★ 1889 2c. rose, diagonally overprinted with type 8, fine mint. Cat. £25 £14 16

251 ★ u 1890 overprinted vertically with type 6, no stop, 2c. rose, a fine mint block 
(6x5). Cat. £15 £6

252 1895-98 25c. (4), 50c. (10, two the green and black), SI (3) to $5 (2) and S10 
and three 1900 provisionals, four are used (three on a cover). (25).
Cat. £48 i l l

253 © — SI perforated unwatermarked colour trials in mauve and green and in red 
and green, small faults. (2) £4

254 ★ — SI to S25 complete mint. (6). Cat. 825/- £20

255 ★ ffl — $1 and S5, each in a mint block of four. (8). Cat. £15 £7

256 ★ — $10 green and purple, fine mint. Cat. £9 £5

257 ★ 1935-41 $2 and $5 (5, with a block of four), 1941 SI (2) and $2, 1948 $5, 
U .P.U .’s (five sets), 1949-55 to 35c. and 1957-61 to $5, all mint. (57). 
Cat. £23 £8

Singapore
258 ★ 1948 $5, 1948-52 perf. 14 to $5 and perf. 171 x 18 to $2, U.P.U.’s (five sets) 

and a later to $5, all mint but two, twenty-eight are in blocks of four. (141). 
Cat. £23 £8

THE PHILATELIC JOURNAL OF GREAT BRITAIN
contains in the December issue:—

Cancellations of the Steamship Companies on Greek Stamps 1856-1900. The Plating 
of the 16 sk. "Royal Emblems” issue 1864-1870 of Denmark. The 1881-89 Issues 
of Brazil —  a Rediscovery of an old time plate-making process.

Plus
The regular features:— Review of Reviews, What the Study Circles are doing, 
New Leaves to Cut. PRICE 2/6 or 10/- per annum.

from
ROBSON LOW E LTD., 50 PALL MALL, LO N D O N , S.W.l

19



10th Mar., 1964 BURRUS BRITISH EMPIRE 12.26 p.m.

Straits Settlements
Lot Description Valuation Photo
No. Page
259 1867 lie . (2), 2c. to 4c. (all three unused), 6c. and 8c., 1867 96c., 1881 10c. on

6c. (4) and 1884 both 8c. on 12c., fair to fine used. (14). Cat. 715/- £10
260 i t  — The complete set in fresh unused or mint condition for these, a few a little off

centre. (9). Cat. £50 £20
261 — three half cents on ia . blue, a fresh mint block (3 x 5), slight crease.

(15). Cat. £30 '  £15
262 — 2c., 3c., 4c., 8c. and 32c. each in an unused block of four with some or

much original gum, the 3c. corner, the 32c. marginal, fine for these. (20).
Cat. £57 £40

263 Z  — six cents on 2c. yellow, two examples used together on 1868 cover from
Penang to Germany, slight crease. (2). £8

264 Z  — eight cents on 2a. (6) and twelve cents on 4a. green (another adhesive
has been removed used on slightly damaged cover to Suez, some small 
faults, attractive. (9) £25

265 Z  — Ditto and 24 cents on 8a. used together on 1867 cover to London, clean £15 20

265
266 i t  —  TWELVE CENTS on 4a., 24c. on 8a. and 32c. on 2a., unused or with some

original gum. Cat. 475/- £7
267 i t  — Ditto, variety surcharge double unused with some original gum, some

perforations ragged. Cat. £30 £12 16
268 Z  1867-1908 a collection of covers (24) with 1867-71 to 24c. and no less than 165

provisionals, all but two covers arc Q.V. mainly fine and some commercial.
(210) £30

269 i t  1867-71 6c. (3), 8c. (2), 12c. (3). 24c. (2), 32c. (2) and 96c„ 1872 30c. (2), 1882
5c. and 10c., 1882 2c. and 1883-91 12c. to 96c., mainly picked for shades and 
mostly fine unused with some mint. (23). Cat. £46 £17

270 i t  —  6c. (2), 8c. (2), 12c. (2), 24c. (2), 32c. (2) and 96c., 1872 30c. and 1882 5c.,
unused or mint, some small faults. (13). Cat. 605/- £10

271 -£9 ; — 6c. dull lilac and 1882 10c. slate, each in a mint block of four. (8). Cat. £13 £6
272 i t  1871 perf. 12’. 96c. grey, fine unused tiny hole along line of watermark. Cat.

£22 ‘ £6 42
273 i t  1879-87: a collection of provisionals with 1879 5c. and 7c., 1880 10c. (2),

1880 (April) 10c., 1880 (Aug.) 5c. (2), 1880-81 10c. on 30c., 1882 5c., 1883 
2c. on 8c. and 2c. on 32 c., 1883 (July) 2c. on 4c. and 2c. on 12c. (used),
1884 2c. on 5c.. 1884 (Sept.) “ 8” on 8c. in block, 1885 3c. on 3c. (3), 1886 
3c. on 5c. and 1887 2c. on 5c., mainly fine unused or mint. (20). Cat. £83 £35

224 i t 5  1879 Five Cents on 8c. orange and Seven Cents on 32c. pale red, each in a
mint block of four, the last with two stamps creased. (8). Cat. £24 £12

275 it^S. 1880 (Aug.) 5 cents on 8c. orange, a corner mint block (6x8), the first two 
rows being type 13, the next five type 14 and the bottom type 15, a remark­
able item, slight wrinkles and offset from another sheet, straight edge at 
left and a little severed. (48). Cat. £282 £125

20



284
294 293 295

285 — “8” in red on 8c. in black on 12c. dull purple, fresh mint block of four,
brown gum. Cat. £19 £11

286 — “8” in red on 8c. in blue on 12c. dull purple, unused with some original
gum. Cat. £95 £65 24

287 *  1898 $5, 1902 30c. to $1 to $5, 1904-06 $2 (2) and $5 (2), 1907 lc. to 3c. and $1
and 1906-11 $1, $2 (2) and $5 (2), mainly fine mint. (18). Cat. £38 £13

288 tAtEE] — $5 orange and carmine, a fresh mint block of four. Cat. £28 £15
289 O — Ditto, fine and clearly cancelled and 1902 $5, a little discoloured and

cancelled at Cheribon, Dutch Indies, also 1902 $100 with fiscal cancel 
removed £7

290 El — Ditto used with 8c. blue on 1890 creased registered cover to Baden,
Germany £5

291 1902 CA 30c. and $5, 1904-06 50c. and $1, and 1906-11 $1 and $2, each in a
mint block of four. (24). Cat. 652/- £10

292 -^EB — 30c., 50c., $1 (2, shades), $2 and $5, each in a mint block of four. (24).
Cat. £37 £14

293 — $100 purple and green on yellow, a fresh mint corner example. Cat. £375 £300 21
294 1904-06 MCA $25 grey-green and black, a mint copy with plate numbers

attached only a little rubbed. Cat. £75 £50 21
295 -fc- — S100 purple and green on yellow a mint example with plate number

attached, a trifle rubbed. Cat. £375 £275 oi
21
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Lot Description Valuation Photo
No. Page

226 -^EB 1880-81 10 cents on 6c. lilac, block (3 x 2), 10 cents on 12c. blue, block of four
and 10 cents on 30c. claret, irregular block of five unused or with some 
original gum, two stamps creased. (15). Cat. £46 £16

227 -fc-[n] — 10 cents on 12c. blue, a fresh mint block (6x  6) with wing margin at right.
(36). Cat. £54 £18

228 'fcES 1883 two cents on 32c. pale red, a fine block of four with some original gum
and showing two of each type. Cat. £32 £18 24

279 ■̂ •EB 1883 (July) 2 Cents on 4c., 1884 (Aug.) two cents on 5c., two with narrow
letters, two with wide “e”, 1887 (July) 2 c. on 5c. and 1891 30c. on 32c., 
each in a block of four with much original gum, two stamps creased. (16).
Cat. £19 £6

280 -̂ rEEl 1883-91 CA 12c. (2 shades), 24c., 30c. and 32c. and 1892 50c., each in a mint
block of four. (24). Cat. 290/- £5

281 tAtESII — 96c. olive-grey, a mint block (4x4). Cat. £24 £10
282 tIc 1884 (Feb.-Aug.) 4 Cents in black on 5c. blue unused with some original gum,

tiny airholes and a trifle soiled. Cat. £50 £28 24
283 — 4 Cents in red on 5c. blue and both 8 cents on 12c., unused or with some

original gum, one a little creased. Cat. 385/- £7
284 A 1884 (Sept.) “4” on 4c. in red on 5c. blue, fine and lightly cancelled in red and

used on small piece. Cat. £200 £175 21
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Lot
So.

Description Valuation Photo
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296 *EB 1907 1c., 2c., 3c. and SI, each in a block of four with some original gum. (16). 
Cat. 350. - £6

297 ★ 1911 $25 purple and blue on blue, superb mint. Cat. £38 £40 24
298 ★ 1910 S500 PU RPLE AN D ORA N G E, FIN E MINT, gum a little toned by the 

perforations and slightly rubbed. Cat. £4,000 £2,500 22

298

299 % — Ditto, overprinted “ specimen” , unused with much original gum £12 24
300 1912-22 MCA 21c. (2), 45c. (2), 50c., $1, S2 (2, one white black) and 55 (2, one 

white black), each in a mint block of four, five with plate numbers 
attached. (40). Cat. £33 £11

301 ★  — 21c., 45c., 50c., $1 (2), $2 (4) and $5 (2), 1921-33 30c. and 1922 Exhibition 
$1 (Script), $2 and S5, fine mint. (15). Cat. £22 £7

302 -fcEB — $25 purple and blue on blue, a corner plate number block of four, superb 
mint £200 23

303 •jt — $100 carmine and black on blue, a superb mint plate number corner 
example £200 23

304 — $500 PU R PLE A N D  ORANGE-BROW N SUPERB UNMOUNTED 
M INT £1,000 23

305 ■Jc 1921-33 Script 21c., 25c. type I, 30c. Die II, 35c. (both), 50c. to $5, 1922 
Exhibition MCA to $5 less 5c. and Script to $1, 1936-37 40c. to $5 and 
1937-41 $1 to $5, nearly all fine mint. (32). Cat. 716/- £13

306 — 21c., 25c. type I, 30c. Die II, 35c. (both), 50c. to $5, each in a mint block of 
four. (36). Cat. 668/- £13

307 -fa — $25 purple and blue on blue, a superb mint corner plate number copy. 
Cat. £20 £12 23

308 •fa — Ditto, a similar lot but in a brighter shade £12 23
309 •fa — $100 carmine and black on blue, a corner superb mint plate number 

example. Cat. £125 £100 23
310 ★  — $500 PU RPLE AN D ORANGE-BROW N, A BRILLIANT MINT 

UN M OU NTED CORN ER COPY, PLATE NUMBER “ 1” . Cat. £550 £700 b/cover 23
311 ■fcgj 1936-37 40c. to S5, 1937-41 SI to $5 and British Military Administration, 

1945-48 to S5 on white, all in mint blocks of four, also various others 
(63) of modern vintage. (159) £10

YOUR PHILATELIC GEMS DESERVE A " REGENT’' ALBUM
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Lot Description Valuation Photo
A'o. Page
312 i f  1878 overprinted with crescent, star and “su” in oval 2c. brown, exceptionally

fine with much original gum £40 24
313 i f  — D itto  another fine example, some gum and slight crease at top £30 24
314 -fcE3 1881-82 CC 2c. brown, two mint blocks of different settings, previous mounts.

(8) £7
315 i f  — Ditto, 1882 “ s.o.”  2c., and “ su” 2c., 1882-84 CC 2c. (type b) and 10c. (type

b) and 1891 2c. on 24c. (2, types 14 and 15), good to fine, some original 
gum. (7). Cat. 730/- £13

316 yirEH — 4c. rose, a very fine mint block of four (tiny thinning at one corner) com­
prising two each of types a and b, very rare. Cat. £112 £75 24

317 i f  1882 “ s.u.”  4c. rose, well centred, mint but heavily mounted, slight crease at
top. Cat. £70 £40 24

318 1882-84 CA 8c. orange, a brilliant mint block of four comprising two each of
Gibbons types a and b, very rare. Cat. £120 £80 24

319 i f  -- — 10c. slate, a fine mint block of four (once previously mounted) comprising
two of each of Gibbons types a and b, two small ink stains on the second
stamp. Cat. £44 £25 24

24
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320 El 1910-19 MCA SI, S3 and S5 fine used on separate 1919 registered covers to 
Switzerland, the first and last marginal. (3). Cat. 207/- £5

321 * — S25 rose carmine and green, also 50c. and $ 1 in fine blocks of four and S1, 
S3 and S5, all fine mint, once previously mounted. (12). Cat. 952/- £30

322 *ffl 1921 MCA SI, S3 and S5 in mint corner plate number blocks of four. (12). 
Cat. 244/- £6

323 * — Ditto a single of each, also 1924-28 Script $1, $3 and $5, all fresh mint. 
(6). Cat. 283/- £6

324 * 1921 Script S25 purple and blue, fine mint. Cat. £30 £17 24
325 * — S50 green and yellow, brilliant mint, severed sheet margin with plate 

number “ 1” above. Cat. £75 £45 24
326 * —■ S100 green scarlet, brilliant mint. Cat. £150 £90 24 X I s
327 *ffl 1924-38 Script SI, S3 and S5 each in a brilliant mint corner block of four, the 

first and last showing plate number “ 1” . (12). Cat. 890/- £20

328 SILVER W EDDINGS: 1949 the complete set with Singapore of the S5 value, 
each in a plate number corner block of four. (48) £28

THE END OF THE SECOND SESSION

The Third Session at 2 p.m.
329 * MALDIVE ISLANDS: 1906 2c. to 25c., 1950 21. to lr. and 1956 values to 

10r., mint. (25). Cat. 385/- £9
330 * — Ditto, 2c. to 25c. complete mint. (6). Cat. 310/- £7
331 El M AURITIUS: 1893-1957 a collection of covers (11) with 1907 Express 

Delivery 1935 air mail cover with two Jubilee lr. and later to lr., also 
Seychelles, four 1942-49 covers with values to 45c. (62) £7

332 ★ — 1946 Victories (nine sets), 1948 Centenary (five sets), 1948 Wedding, 
U.P.U.’s (five sets) 1950 to lOr. in singles and to lr. in blocks of four and 
1953-54 to 10r., all mint. (153). Cat. £13 £5

MONTSERRAT
333 1876 CC Id. (2, one used) and 6d., 1880 CC 2id. and 4d. both used and 1884- 

85 CA Id., Id., 2id. red-brown, 2id. ultramarine (used) and 4d. mauve (2) 
and 1884 Id. all unused or with some original gum. (12). Cat. £50 £10

334 — Ditto, Id. red and 6d. green, each in a fresh mint block of four from the 
edge of the sheet. (8). Cat. £24 £15

335 ★ 1880 C C 2id . red-brown and 4d. blue, both unused. Cat. £19 £6
336 *ffl — 4d. blue, a superb mint block of four, slight traces of previous mounts. 

Cat. £16 £12
337 *ffi 1884-85 CA id . dull green, 2id. red-brown, 2id. ultramarine and 4d. mauve, 

each in a fine block of four. (16). Cat. 550/- £15
338 *ffi — 2Id. red-brown, a fine mint block of four. Cat. £20 £12
339 * H 1903 CA id . to 2/- (2), 2/6 and 5/-, each in a mint block of four. (44). Cat. £79 £40
340 ★ — id . to 3d. 1/- to 5/-, unused with much original gum. (9). Cat. 335/- £8
341 — 6d. to 2/6 used, 1903-08 MCA id. to 3d. (2, one used), 6d. 1/-, (2) to 5/- 

(marginal) and 1908-13 MCA Id. to 5 /-with both 3d., unused or with much 
original gum. (26). Cat. £37 £16

25
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Lot
So.

MONTSERRAT— continued

Description

342 •fcrEi 1903-08 MCA id . to 5/- complete in mint blocks of four. (40). Cat. £72
343 S  — 5, - black and red, fine and lightly cancelled on registered cover. Cat. £10
344 O —  Ditto, very fine and lightly cancelled
345 -fcg] 1908-13 MCA Id. to 2/6 complete with both 3d., each in a mint block of four.

(36). Cat. 452/-
346 1914 5/-, 1916-23 MCA Id., 3d. (2), 4d. (2), 6d. to 2/- (2), 2/6 and 5/- and 1922-

29 Script id ., id . (2), Id. (both) l id .  (all three), 2d. (3), 2id. blue (all three), 
3d. (both) 4d.’ to 6d. (2), 1/- (2) to 2/6 (2), 3/- to 5/-, all mint. (40). Cat. 
530/-

347 -^ g ]  1916-23 MCA id . to 2 id . (2), 3d. (2), 4d. (2) to 5/-, each in a mint block of four,
mostly marginal. (56). Cat. 685/-

348 -^-g] 1922-29 Script Jd. to 5/- with duplicated 3d. blue, and 4d. values, complete
with all shades (except 2 id . deep blue) and colour changes, each in a mint 
block of four. (92). Cat". 645/-

349 1932 Tercentenary id . to 5/-, each in a mint marginal or corner block of four.
(40). Cat. £70

350 -fa —  Ditto, a fine m int set. (10). Cat. 351/-
351 1935 Jubilees 2 id . (5) and 1/- (5), 1942 5/- (5), 1948 10/- and £1, Victories

(nine sets), Wedding (five sets), U .P.U.’s (five sets) and a few others, all 
m int with sixteen blocks of four. (91). Cat. 448/-

Valualion

£40
£6
£5

£8

£10

£12

£14

£32
£8

£9

Photo
P a st

352 Si M O SUL: 1919 “ i .e . f ' d ’ ”  ia . on 1 pi. vertical pair on cover to Baghdad, la. on
20 pa. vertical pair used with 2 ia. on 1 pi. and 3a. on 20 pa. on registered 
cover, 3a. on 20 pa. strip of five on registered cover and 4a. on 1 pi. on 
cover, the last three covers used to England. (12) £6

353 -fa M U SC A T: 1944-59 a mint collection with 1944 3p. to 2r., 1948 ia . to 2r., 1948
W eddings (a block of four and a single of each value), Olympics (5 sets), 
U .P.U .’s, 1950-51 ia . (5) to 2r. (5), 1952-54 ia . (5) to lr. (5), Coronations 
(5 sets), 1955-60 2r. (5) and 5r. (5), 1956-57 to lr. (4), 1957-59 to 75 n.p. 
and Official 1944 3p. to lr. Also Qatar (18) values to lOr. (269). Cat.£60 £18

376 380379365

Page 26

NEVIS
354®  Reprinted proof impressions on soft card in sheet form, Id. in blue-green,

4d. in blue 6d. in orange, 1 /- in deep and in pale marone. (60) £20
355 Similar singles o f the 6d. and 1/-, also 1861 grey paper Id. (2)and 1/- and 1866

engraved Id .and  1 /-(2, unused),al!allegedlyimperforate,one Id. touched. (8) £8
356 1861 blued paper Id. dull rose (2), 4d. rose (2) and 6d. grey-lilac all unused

and 1 /-green (2, used), some faults. (7). Cat. £164 £20
357 — Ditto, II- green, very fine for this stamp, traces, perhaps, of original gum.

Cat. £50 £20 26
358 1861 greyish paper Id. (4, one additionally perforated vertically), 4d., 6d.

(2, one used) and 1/- (2, one used), fair to fine. (9). Cat. 770/- £10
359 -fa — Ditto, Id. (3), 4d, 6d. and 1/-, mainly good to fine examples with some or

much original gum. (6). Cat. £36 £14
360 -fa  — Ditto, Id., an alleged reconstruction of the twelve types, some faults. (12) £6
361 -fa — Ditto Id., another similar reconstruction very similar condition. (12) £6
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NEVIS 1861 GREYISH PAPER—continued

Valuation Photo
Page

362 — Ditto, 4d. rose an alleged reconstruction with seven unused, some faults. 
(12). Cat. £66 £10

363 ★ — Ditto, 6d. grey, an alleged reconstruction all unused, some faults. (12). 
Cat. £57 £9

364 A — Ditto, as last, two horizontal pairs used on small piece, one stamp rather 
heavily cancelled, some perforation faults. (4). Cat. £15 £8

365 ★ — Ditto, 1/- green, a fresh horizontal pair with much original gum, two 
perforations pulled. Cat. £20 £11 26

366 O — Ditto, as last, an alleged reconstruction clearly or lightly cancelled, some 
faults. (12). Cat. £84 £15

367 1866 engraved Id. red (2), 4d. orange (5, three used) and 1/- blue-green, mainly 
good to fine. (8). Cat. 797/- £12

368 ★ e — Id. red, a complete sheet without sheet margins, much original gum. (12). 
Cat. £30 £12

369 ★ -— Ditto, an alleged reconstruction and 1876 lithographed, alleged recon­
struction less one position, poor to good unused. (23) £4

370 ★ — 4d. orange (3, shades) and 1/- blue-green, unused with some or much 
original gum. (4). Cat. 587/- £9

371 ★ — Ditto, a corner imperforate single £4
372 ★  E — Ditto, a complete mint sheet, slight discolouration and partly severed in 

places. (12). Cat. £51 £20
373 O — Ditto, an alleged reconstruction, clearly cancelled, not all fine. (12). Cat. 

£36 £10
374 SI — Ditto, fine and clearly cancelled on 1870 cover to Philadelphia, no flap, 

cover shows “ n .y . s t e a m s h ip  10” c.d.s. on face * £10 21
375 ★ — 1/- blue-green and 1/- yellow-green unused with some or much original 

gum some perforations blunt or cut away. Cat. £66 £10
376 ★ — 1/- blue-green, fresh mint £9 26
377 o — Ditto, an alleged reconstruction, mostly clearly cancelled, some faults. 

(12) £10
378 IHI ■.— Ditto, very fine used on 1873 cover to London £14 27
379 ★ — 1 /- yellow-green, fresh unused with much original gum. Cat. £50 £25 26
380 ★ — Ditto, fine unused, a trifle off centre £20 20
381 El — Ditto, fine used on 1879 cover to London, address, defaced £15 27

374 378 381 388
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Lot Description Valuation Photo
No. Page
382 tA- 1876 lithographed Id. rose-red (3), 6d. grey (2, shades), 1/- pale green and 1/-

deep green and 1873 perf. H i  Id. vermilion-red all but one with some to 
much original gum, mainly good to fine. (8). Cat. 927/- £15

383 -fa — Ditto, three shades, 4d., 6d. and both 1/-, some small faults. (7). Cat. 895/- £13
384 ★ !!] —  Id. rose-red, a complete sheet with much original gum. (12) £10
385 •^■[b] — 4d. orange-yellow, a superb mint sheet. (12). Cat. £180 £100 28
386 -jc —  Ditto, unused with much original gum, centered to left. Cat. £15 £6 26
387 O — Ditto, an alleged reconstruction with light to very heavy cancel, some

faults. (12). Cat. £42 £10
388 53 — Ditto, fine and fairly lightly cancelled on 1881 cover to Barbados, flap

missing £10 27
389 -fa — 6d. grey, an alleged reconstruction comprising a block of four and eight

singles, all unused, some small defects. (12). Cat. £180 £30
390 "2 —  Ditto used with 1882 4d. blue on grubby registered registered cover to

Berlin, flap partially missing £25 27
391 * 1 j — 1,- pale green, a complete sheet with much original gum, slightly severed

in places. (12). Cat. £57 £25
392 •£[)? — 1 - deep green, a fine sheet with nearly full original gum. (12). Cat. £58 £25
393 1873 perf. 111, Id. vermilion-red, a complete mint sheet. (12). £30 £15
394 -fa 1879-80 CC Id. lilac-mauve (thin spot) and 21d. red-brown and 1882 CA Id.,

21d. and 4d. unused or with some original gum. (5). Cat. 372/- £6
395 ^-(±3 — Id. lilac-mauve and 1882 CA 2Id. red-brown, each in a block of four with

much original gum. (8). Cat. £23 £10
396 — 21 d, 1882 CA Id. (2), 21d. (used) and 4d„ 1883 id . on half Id. (2, one in

violet, both used) and 1883-90 Id ., 21d., 4d. (used), 6d. green (used), 6d. 
chestnut and I/-, unused with some or much original gum. (13). Cat. £42 £13

397 L2 1883 Id. on half o f Id ., two unsevered pairs and two singles used with whole
Id", on 1883 cover to England £15 27

398 X  — Ditto, two unsevered pairs used together on 1884 cover to England with
four Id. greens £12
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NY AS ALAND PROTECTORATE
409 AEB 1908 Id. to £1, all but the 4 /- (block of six) in mint blocks of four, the £1

rubbed. (42). Cat. £82 £30
410 A  — The same set in singles, the £1 marginal but rubbed. (10). Cat. 389/- £7
411 A  —  £10 purple and ultramarine, superb mint, purple portion slightly rubbed.

Cat. £250 £150 29

IF YOU HAVE LOTS FOR INSPECTION
please return them promptly; others may 
be wanting to see them as well

29

Lot Dcstription Valuation Photo
No. Page

NEVIS— continued
399 AE8 1883-90 CA id., Id. (2), 21d., 4d. (2), 6d. chestnut and 1/-, each in a mint block

of four. (32). Cat. 764/- £12
400 Ar — id ., Id. (2), 2id., 4d., 6d. (both) and 1/-, unused with much original gum.

(8). Cat. £21 £7
401 -A — 6d. green, fine unused with much original gum. Cat. £12 £5
402 Ar® Fiscals used for Postage: 1882 Id. rose, a complete mint sheet, each stamp

overprinted “ Revenue” . (12). Cat. 330/- £10
403 SI NEW ZEALAND: 1873-1950, a collection of covers (41) including 1873

id . strip of five on printed Official 1892 cover to London, 1898 5d. on 
registered cover from Timaru to Dunedin and 1906 Exhibition id . and 
Id. (3) on 1905 commercial cover to Whangarei. (175) £7

404 A  — 1941-57, a collection with 1943 to £1. Peace 1947-52 to 3 /- (5), 1953
Coronations, 1953-58 id . to 10/-, Officials (67), Postage Dues (19) with 
Healths and other commemorative sets, many in blocks of four, also 
Dependencies with Niue (104) with 1944-46 id . to 3/-, 1946 Peace, 1950 
id . (5) to 3 /- (5) and Coronations; Penrhyn Island (4) and Ross Depen­
dency (20), all mint. (804). Cat. £66 £22

405 AEB — 1943-58 1/3 error yellow and blue and “ 3/6” on 3/6 grey-green type II
with unserifed letters, each in a fine mint block, the first from the upper 
right corner. (8). Cat. £26 £9

406 A  N IG ER IA : 1938-51 values to 2/6, Victories (nine sets), Wedding (five sets),
U.P.U.s (five sets), 1953-57 to £1, and a few others, all mint and with 
twenty blocks of four. (124). Cat. 284/- £5

407 K) NORTH BORNEO: 1893-1916. a fine selection of covers (22) with 1888-92
6c., 1894 and 1897-1902 pictorials, British Protectorate overprints and a 
few surcharges. (88) £15

408 A  NORTHERN RHODESIA: 1941-52 to 9d. (5), Victories (nine sets\ 1948
20/-, U.P.U.s (five sets), 1953 to 1/- (five sets). Southern Rhodesia (131) 
with 1940 to 1/- (five sets), 1953 to 1/- (five sets), 1953 2 /6  (5). U.P.U.s 

. and dues to 1/- and Rhodesia and Nyasaland (36) to 1/- (4). (284). Cat.
470/- £8



1

c

RHODESIA
430 * 1909 (April) " r h o d e s j a "  overprints Id. to 5/-, one of each value and values 

to 1/- in blocks of four, also 1909-11 provisionals (4)' in blocks of four 
and singles, and 1913-22 values to 10d., all mint. (90). Cat. 587/- £10

431 * — £5 deep blue, fine mint £12 31
432 ★ 1910-16 perf. 14 id . (2), Id., 2d., 2)d., 3d., 4d., 5d., 6d., lOd. and 1/-, also 

perf. 131 2-id. and 8d., all mint. (46). Cat. 258/- £5
433 ca — £1 rose-scarlet and bluish-black, a fine block cancelled at Salisbury £20 12
434 ★ a 1913-22 double plates die 1 perf. 15 4d. black and orange-red, a fine mint 

marginal block with imprint. Cat. £24 £14 31
435 ★ a — Die 11 perf. 14 8d., perf. 15 2d.. 10d., 5 /- and 7 /6  and die III 1/- and 

2 /-, 1917 id . on Id. (2) and 1923 die III perf. 15 2d.. 4d„ 6d., 8d., 10d., 
1 /-  and 2/-, each in a mint block of four. (64). Cat. £63 £17

436 ★ a — Ditto, perf. 15 10/- red and green, a fresh mint block. Cat. £40 £24 31
437 ★ a — Die III perf. 14 £1 black and deep violet, a fine mint corner block £28 31
438 ★ a 1923 die III perf. 15 £1 black and magenta, a fine mint corner block 

showing sheet number “ 132”. Cat. £48 £30 31

30
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Description Valuation Photo
NYASALAND PROTECTORATE— continued PasC

412 ★  1913-18 MCA id . to £1 and 1921-30 Script id . to 10/-, also overprinted
“N.F.” 1916 id . to 1 /-, fine mint. (30). Cat. 392/- £7

413 * 0  —  id . to £1 with Nyasaland Force Id., each in a mint block of four. (52) £14
414 —  2/6 , 4 /-  and £1, 1938 to 5 /- green and red on pale yellow and later to

5 /-, also Nyasaland Force Id. (4) on 1918 registered cover used on nine 
covers. (25) £5

415 *  — £10 purple and blue, superb marginal mint. Cat. £100 £80 29
416 * 0  1921-30 Script id . to 10/- complete in mint blocks of four. (52). Cat. 609/- £12
417 ★  1934-35 to 1 /-  (5), Jubilees 3d. (5) and 1/- (5), 1938-42 to £1, 1945 to 20/-,

Weddings, U.P.U.s and 1951 to 5/-, all mint. (105). Cat. £30 £12
418 * 0  1938 2 /- to £1, only one 5/-, each in a  mint block of four. (20). Cat. £29 £11
419 * 0  1953-54 id . to 20/- complete in mint blocks of four. (60). Cat. 694/- £15

420 ORANGE FREE STATE: 1868-1907, a mint collection with 1868-90 to
1/-, 1878 4d. and 5/-, 1881 Id. on 5 /- (4), 1882 id . on 5 /- (5), 1882 3d. 
on 4d. (4), 1896 id . on 3d. (15), 1900 6d. bright carmine and 1 /-, 1903-04 
5/-, 1905-07 1/-, “c.s.a.r.” overprinted id . to 1/- complete and twenty- 
two used. (107) £12

421 A  — 1878 (July) 4d. pale blue used on 1879 front from Cape Town to
Germany with Cape 1871-76 Id. strips of three (2) and a single and id .
Some small faults and a little foxing, a scarce combination. (9) £12

422 31 —  1887-1919, a  selection of covers (8) and a postcard with scarce 1887
registered from Bloemfontein to London with six 1883-84 2d.s, 1889-93 
lid .  on 2d. postcard used 1895 to Germany and other values to 5/-. (48) £6

423 *53 — 1900 “ v .r .i .”  id . to 5 /- less the scarce 2-)d., 1900-02 id . to 2id., 1903-04
id . to 5/- and 1905-07 id . to 1/-, each in a fine mint block. (112) £8

424 El — 1900 (March) first printing “ v .r .i . /6d.” bright carmine, the error “6”
omitted in pair with a normal fine used on 1900 local Bloemfontein 
cover, only twenty of the error stated to exist £10

425 *  PAKISTAN: 1947 3p. to 25r„ 1948 to lr. (5), 1948-56 to 15r. (2) and 25r.
(2) and later to 1957 with values to 10r., also Officials 1947 to 10r„
1948-54 to lOr. and later to 2r., all mint. (286). Cat. £50 £15

426 * 0  — 1947 3p. to 25r. and Officials 1947 to 10r., each in a mint block of four.
(132). Cat. 826/- £12

427 ~k PALESTINE: 1918 Ip.. 1920 (Sept.) lOp. and 20p., each in a block of four
and a single, 1921 20p. and 1922 lOp. and 20p. unused or mint. (14).
Cat. 455/- £7

428 ★  — 1927-45 90m. (2), 100m. (6, with a block of four) and 200m. (6, with a
block of four), all mint. (14). Cat. 336/- £5

429 * 3  — Ditto, 90m. bistre, a marginal mint block of four. Cat. £24 £15 12
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439 -fc ST. KITTS-NEVIS: 1945 Victories, Weddings, U.P.U.s, Universities, 1950 
Anguilla and 1957 Bicentenary, fine sets of each, also St. Lucia (112) 
with U.P.U.s, New Constitutions. Universities and 1953-54 lc. to $2.50 
a , ,S‘- V,mccntJ 96) with 1938-47 to 10/-. U.P.U.s. New Constitution 
and 1955 1c. to $2.50, all mint. (309). Cat. 482/- £12
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Lot
No.

Description Valuation Photo
Page

S A R A W A K
440 1869 3c. (2), 1875 12c., 1888-97 to 25c., 1889-92 lc. on 3c. (5, one no stop 

after “cent"). 2c. on 8c. (2) and 5c. on 12c. (4, all the thin “c”, one with 
“c" omitted). 1892 lc. on 3c. (15, with varieties), 1897 16c. (2), 32c. (2), 
50c. (2) and SI (2), 1899 2c. on 3c. (3, one with “stop after t h r e e ” ), 
1899-1908 unissued 5c. and 50c. (2) and SI (2), 1901 2c. (2), 1918 
unissued lc., 1923 lc. and 2c. and 1932 SI. all but seven unused. (74). 
Cat. £60 £22

441 ★ E 1869 3c. brown on yellow, unused with much original gum, a block of 
four, very rare £8

442 ★ 1871 3c. (2) and 1875 4c., 6c. and 8c., all unused with rough perforations 
6y or 7, proofs clandestinely perforated £5

443 1875 “ t w o  c e n t s ”  on 3c. brown on yellow, three examples, one on piece 
with framed “ S a r a w a k  p .o .” , one with boxed “ p a id ”  and the third with 
“s ” in diamond of bars, one with fault. See Encyclopaedia Asia, Vol. 
I ll, p. 396 ? 31

444 *EB 1888-97 values to 12c„ 1889-92 2c. on 8c„ 1897 16c„ 32c. and SI, 1899-1908 
25c., 50c. and SI, 1923 lc. on 10c. and 2c. on 12c. and 1932 SI, each in 
an unused block of four, some climatically stained. (68). Cat. £56 £18

445 ★ 1889-92 2c. on 8c., a mint horizontal pair, one stamp without surcharee. 
Cat. £26 £15 31

446 -* -!! —  5c. on 12c.. thin “c”, a complete mint pane, one stamp with double 
surcharge. (60). Cat. £123 £45

447 ★ a — Ditto, a marginal mint block of four, one stamp without surcharge £16 3!
448 ★ a 1934-41 values to SI. S2 to S10 complete, 1947 lc. to S5 and 1948 S5, each 

in a  mint block of four. (120). Cat. £53 £18
449 —  Values to SI and S2 to S10 complete, 1945 to SI (2), 1946 to SI (2), 

1947 to S5. 1948 SI, 1950 to S5 and later to S5, also North Borneo (82) 
with 1948 S10, U.P.U.s (five sets), 1950-52 to S10, 1954-57 to S10. 1956 
to SI (5), all mint but fifty-five used on eight covers. (206). Cat. £39 + £20

450 ★ SEYCHELLES: 1941-49 values to lr. (5). Victories (nine sets). Weddings 
(five sets), U.P.U.s (five sets), 1952 to 5r. and Q.V. to SI (4), all mint. 
(165). Cat. 370/- £9

451 ★G3 SIERRA LEO NE: 1897 2yd. on 6d. dull purple and green, complete mint 
sheet showing twenty-two of type (a), five of type (c), two of type (d) 
and one of type (e). (60). Cat. 390/- £7

452 ★ SOMALILAND PROTECTORATE: 1942 {a. to 5r„ Victories (nine sets), 
Weddings (five sets). U.P.U.s, 1951 to 5/-, 1953 to 10/- and 1960 over­
prints (five sets), all mint. (95). Cat. 290/- £10

453 SOUTH AFRICA: 1933-55, a collection with 1933-48 to 10/- (3, one used), 
1941-42 W ar Effort, 1942-44 Bantams and later to 10/-, also Officials to 
10/- (2) and South West Africa (173) with 1941-42 to 1/-. 1943-44 to 1/ -  
and later to 10/-, all mint but 65 on fourteen covers. (560). Cat. £68 £20

454 SUDAN: 1948 to 50p., 1950 to 20p. (five sets), 1951 to 50p. and Officials 
with 1948 to 50p., 1950 to 20p. and 1951 to 50p., all mint but two. 
(160). Cat. 388/- £10

OUR C A TA LO G U E  SUBSCRIPTION DEPARTM ENT  has been moved to 
enlarged premises in Bournemouth. Clients having any enquiries in this connection 

are requested to write to : M iss J oan T o n g s  

ROBSON LOWE LTD. & BOURNEM OUTH STAMP AUCTIONS 
Granville Chambers, Richmond Hill, Bournemouth 

Telephone: Bournemouth 23235 
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First Republicrirst Republic

Lot Description Valuation Photo
No. Page

1869 thin paper, clear and distinct impressions
455 ★  IM PERFORATE: Id. brown-lake, 6d. bright ultramarine, 6d. pale ultra-

marine (slight crease) and 1/- deep green (slight corner crease), all fresh, 
much original gum, three ex-Ferrary. (4). Cat. £67 £20

456 ★  — Ditto, and Id. orange-red, 6d. bright ultramarine and 6d. pale ultra-
marine, all fine and fresh with almost complete original gum, the last 
with a slight crease, two ex-Ferrary. (4). Cat. £52 £20

457 ★  — Id. orange-red, 6d. bright ultramarine, 6d. pale ultramarine (creases) and
1/- deep green (small thin), good to fine unused with close to very large
margins. (4). Cat. £72 ~ £]g 33

--------455 --------

458 ★  FIN E ROULETTE 15i to 16: Id. brown-lake, 6d. bright ultramarine and
1/- (3, with a mint pair both with small thins), also 1871 3d. (6, four 
pale and two deep shades), good to very fine, seven ex-Ferrary. (11).
Cat. £34 £11 33

1870 (4th April) printed on thin gummed paper sent out from 
Germany

459 ★  IM PERFORATE: Id. dull rose-red. Id. carmine-red and 6d., 1870 (26th
April) thick hard paper imperforate Id. pale rose-red. Id. carmine-red 
and 1/-, 1870 (July) medium paper rouletted Id. rose-red. Id. carmine- 
red, Id. crimson and 1/- deep green, mostly fine or very fine, much 
original gum. (10). Cat. £43 £16

460 ★  — Id- dull rose-red and 6d. dull ultramarine. 1870 (26th April) thick hard
paper imperforate Id. pale rose-red and Id. carmine-red and fine roulette 
15 to 161 6d. ultramarine, each in a mint pair, all ex-Ferrary. (10) £22

461 ★  — Ditto, and Id. carmine-red, 1870 (26th April) thick hard paper fine
roulette 15i to 16 6d„ 1870 (July) medium paper rouletted Id. rose-red 
(2), Id. carmine-red, Id. crimson, 6d. and 1/- (2), good to very fine, 
much original gum, all but three ex-Ferrary. (11) £10

462 ★  — 6d. dull ultramarine, a scarce pair with almost complete original gum,
close margins all round. Ex-Ferrary. Cat. £30 £ 1 5  34

463 ★  FIN E ROULETTE 15J to 16: Id. carmine-red (exceptionally fine, small
crayon mark just shows through) and 6d. ultramarine (centred to right,
tiny rust spot), mint, both ex-Ferrary. Cat. £55 £25 34
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464 ex 476

475 478

Description

479 481 482

Lot Description Valuation Photo
No. Page

1870 (26th April) thick hard paper, yellow streaky gum
464 4c FIN E ROULETTE 15} to 16: 1/- yellow-green, very fine with full brown

streaky gum, tiny fox mark. Ex-Ferrary. Cat. £25 £11 34

1870 (Sept.) stout paper
465 IM PERFORATE: Id. black, a full margined unused strip of three (one

with a stain and another with a small thinning) and a large margined 
fine used pair creased between. (5) £15

466 ★  FIN E ROULETTE 15)- to 16: Id. (2) and 6d., thin transparent paper Id.,
6d. and 1/-, 1872 (Dec.) thin opaque paper rouletted Id. (2) and 6d. (2) 
and thickish wove fine roulette 15} to 16 Id. and 6d., good to fine, 
much original gum, eight ex-Ferrary. (12) £18

467 ★  — Id. black, and Id. grey-black (tiny thins), thin transparent paper
rouletted 6d., and 1872 (Dec.) thinnish opaque paper rouletted Id. (2, 
shades) and 1 /-  green (heavily mounted and tiny thin spot), mainly fine, 
much original gum, three ex-Ferrary. (6) £7

1874 (30th Sept.) thin smooth paper clearly printed
468 4c F IN E ROULETTE 151- to 16: 6d. bright ultramarine, also 1874 (Sept.)

perf. 12} thin transparent paper Id. (2) and 6d., 1875 imperforate Id. 
and 6d. and 1876 pelure imperforate Id. and 3d., mostly fine, some 
small faults, four cx-Ferrary. (8). Cat. £37 £12

1875 (29th April) very thin soft opaque paper
469 FIN E ROULETTE 15} to 16: 6d. blue, a fine mint block of four, variety

imperforate between horizontally, very rare, usual slight gum creases £100 35
470 O  WIDE ROULETTE 6}: Id. orange-red. very fine with roulettes on three

sides, small crayon mark just shows through, very lightly cancelled “ 1”.
Ex-Ferrary. Cat. £15 £7

471 ★  —  6d. blue, sheet margin at top and traces of roulettes on three sides, a
little toned, also 1876 stout hard-surfaced paper wide roulette 6} 6d. pale 
blue. 1876 pelure imperforate 6d. deep blue and 1876-77 wide roulette 
6} 6d. deep blue, all three lightly cancelled, the last three ex-Ferrary. (4) £20

DO YOU RECEIVE
‘‘The Philatelic Journal of Great Britain” ?
If not, send for details of this most interesting 
quarterly publication to 50 Pall Mall, London, S.W .l
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1876 very thin hard transparent paper (pelure)
472 ★  IM PERFORATE: 3d. lilac and 3d. deep lilac and 1876 stout hard-surfaced

paper, nearly white gum imperforate Id. bright red and 6d. bright blue, 
each in a fine mint pair. Ex-Ferrary. (8) £12

473 ★  — Ditto, and 3d. deep lilac and 6d. pale blue, and 1876 stout hard-surfaced
paper, nearly white gum imperforate Id. bright red, each in a fresh pair, 
much original gum. Ex-Ferrary. (8) £9

474 FINE ROULETTE 151 to 16: 3d. lilac fine unused with roulettes on three
sides, tiny marginal scissor cut at upper left, very fine for this stamp.
Also Id. lightly cancelled with roulettes on all four sides. Cat. £38 £14

475 ★  — Ditto, another fine example with roulettes on three sides and 6d. deep
blue with roulettes on all four sides, much original gum. Cat. £43 £20 34

476 O  WIDE ROULETTE 61: Id. orange-red. Id. pale red (defective) and 3d.
lilac, each with roulettes on all four sides, also pin perf. Id. dull red, the
last three ex-Ferrary. (4) £24 34

1876 stout hard-surfaced paper with white gum
All ★  IM PERFORATE: Id. bright red, 6d. bright blue and 6d. pale blue (small 

internal faults) and wide-roulcttc 61 Id. bright red with a slight crease, 
all with much original gum. (4). Cat. £50 £10

1876-77 coarse soft white paper
478 ★  FIN E ROULETTE 151 to 16: I /-  yellow-green, a good unused example

with roulettes on all four sides, roulettes a trifle stained. Cat. £45 £10 34
479 O  — Ditto, exceptionally fine and well centred with roulettes on all four

sides, tiny pin-hole. Cat. £25 £10 34
35
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First British Occupation
1877 “V .R ./T R A N S V A A L ” in red

480 O  IM PERFORA TE: 3d. lilac (thin soft opaque paper), 6d. blue (corner
faults) and 6d. deep blue, all with full margins but the first shaved at 
upper right. (3) £12

481 ★  —  3d. lilac on pelure paper, fresh mint, slight horizontal crease, full
margins, scarce. Ex-Ferrary. Cat. £65 £24 34

482 O — Ditto, VARIETY OVERPRINT DOUBLE, one in black, rare but
defective £50 34

483 O  —  1 /-  yellow-green, two fine lightly cancelled shades, full margins, one with
corner crease. Cat. £20 £12

1877 “V.R.I TRANSVAAL" in black
484 ★ !§] IM PERFORA TE: Id. bright red on hard-surfaced paper, a complete mint

pane (8 x  5) vertically creased between two rows £20
485 ★  —  Ditto (2) and fine roulette Id. on hard-surfaced paper, also coarse soft

paper imperforate Id. (marginal), 3d., 6d. and 1/-, all with full margins, 
fine but for some tiny faults. (7) £12

486 ★  —  Id. brick-red, a vertical marginal pair (small thin at top), and 3d. lilac
and 1 /-  yellow-green in pairs, all on coarse soft paper, also 1877 (Aug.) 
larger overprint imperforate 6d. blue on rose, a  pair with small faults, 
all with much original gum, three pairs ex-Ferrary. (8) £15

487 O —  6d. dull blue, 6d. deep blue and 1/- yellow-green, all on coarse soft
paper, used and with variety overprint inverted, also 1877 larger over­
print 6d. unused with the same variety, scarce but all with faults £18

488 FIN E  ROULETTE 15) to 16: Id. orange-red, a scarce vertical pair, portion
of cancellation on upper stamp, faults £10

489 —  3d. lilac (fine mint), 6d. blue and 1/- yellow-green (thinned), all on
coarse soft paper with roulettes on three of four sides, also wide roulette
1 / - used, good condition for these. (4). Cat. £44 £13 35

490 ★  —  I /-  yellow-green on coarse soft paper, variety overprint inverted, part
sheet margin at foot, well centred and fresh with almost complete 
original gum, very scarce. Cat. £60 £35

1877 upright “V .R ./T R A N SV A A L " in black
491 ★  IM PER FO R A TE: Id. red on blue, Id. red on orange (2), 3d. and 6d. blue

on green, fine roulette 15) to 16 Id. red on blue, Id. red on orange and 
3d., also sloping “v.R./Transvaal” imperforate 6d. (2), mainly fine yet 
some small faults, eight ex-Ferrary. (10) £15

492 ★  —  Ditto, and Id. red on orange (2), 3d. and 6d., also fine roulette 3d., each
in a pair (three vertical), all but two pairs with much original gum, small 
faults. (12) £15

493 ★  — Id. red on orange, and 3d. mauve on buff (marginal), also 1879 (April)
imperforate 3d. mauve on green, each in a vertical mint pair se-tenant 
with the sloping type of overprint, some thins, the first cut into at right, 
two ex-Ferrary. (6) £22

494 ★ IB — Ditto, a fine fresh block with almost complete original gum, the lower
two overprinted with the sloping type, scarce £10

495 ★ IS! — Ditto, a fine mint marginal block (2X5), two creases, tears in sheet
margin £10

496 ★ [!!] — 6d. blue on blue, a  mint block (2 x5) comprising the right of a pane, the
lower six stamps with sloping overprint, one small oil stain and marginal
thin £50 35

497 ★  FINE ROULETTE 15) to 16: 3d. mauve on buff and wide roulette 6) Id.
red on orange, each in a mint pair, the first vertical and marginal, the 
last partly severed. (4). Cat. £18 £15

498 ★  WIDE ROULETTE 6 ): Id. red on orange, a vertical pair, the lower stamp
the sloping overprint, much original gum, reinforced by a hinge, scarce £25 37

499 — 3d. mauve on buff unused and 6d. blue on green lightly cancelled, both
good appearance but defects £15 37

36
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Lot Description Valuation Photo
No. Pase

1877 sloping “V.R. I TR A N SV A A L” in black
500 k  PIN-PERF. ABOUT 9: 3d. mauve on buff, the perforation variety, a very

good example with pin-perfs. on all four sides, centred high, very slight
vertical crease £12 37

501 O W IDE ROULETTE 6y: Id. red on orange and 3d. mauve on buff, also
1879 (18th April) sloping overprint wide roulette 3d. mauve on green, 
all of fairly good appearance but defects. (3). Cat. £56 £11

502 O —  6d. blue on blue, exceptionally fine and attractive, light horizontal crease £12 37

1879 (18th April) upright “V.R. I Transvaal" in black
503 ★  IM PERFORATE: 3d. mauve on green, a mint vertical marginal pair, the

lower 'stamp with sloping overprint, scarce and fresh, tiny thins at top £10
504 O FIN E ROULETTE 15-5-16: 3d. mauve on green, a vertical pair, the lower

stamp with sloping overprint, scarce, tiny faults £30 37
*

1879 (Aug.-Sept.) “V.R. I TRANSVAAL" in black
505 ★  IM PERFORA TE: Id. red on yellow, two pairs (one stamp variety small

“t”) and 3d. mauve on biue, two pairs in different shades, almost 
complete original gum. some tiny insicnificant thins, one slieht crease.
(8). £10

506 ★  — Ditto, and Id. red on orange. 3d. mauve on green and 3d. mauve on
blue (2, one variety small "t”), much original eum, usual small thins.
(5). Cat. £23 £8

507 O FIN E ROULETTE 154 to 16: Id. red on yellow, good appearance.
roulettes on all four sides, creases and central thinning £10 37

508 O —  Id. red on orange, variety small “t” in “Transvaal”, roulettes on three
sides, usual tiny faults £12 37

509 k  PIN-PERF. ABOUT 17: Id. red on yellow, fine mint and centred to left,
tiny tear at upper right, fine quality for this £12 37

510 O — 3d. mauve on blue, very good appearance, only just off centre, tiny thins
at top, scarce £20 37

511 k  — Ditto, a much brighter shade in very fresh condition, tiny thin spots £20 37

The “ENCYCLOPAEDIA OF EMPIRE POSTAGE STAMPS” is 
the vade mecum for all specialists and general collectors
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516 518 519

5:

Lot Description Valuation Photo
No. Pose
512 ★  1878-80 id . (9), Id. (12), 3d. (5), 4d. (3), 6d. (3), 1/- (4) and 2 /- (4), a fine

lot of shade, the majority mint, mainly fine, also id ., Id. (2), 3d. (3) and 
6d. (tear) apparently imperforate, Id. rouletted, and 1882 Id. on 4d. (8).
(48) £17

513 ★ B  — id., Id. (2), 3d., 4d. and 6d„ 1885-93 £5, 1900 “v.r.i.” 5/-, 10/- and £5,
each in a mint block of four, also 1878-80 1/- block of six and 1882 Id.
on 4d„ a complete sheet (partly severed in places), mostly mint, some 
small faults. (106) £14

514 ★  1879-1902, an unused selection with 1879 “ 1 Penny” type 13 on 6d., 1882
Id. on 4d. (7, one variety inverted, marginal, one perf. fault) and later
including 1885-93 £5, 1900 “v.r.i.” £5 (2) and 1901-02 Id. with “e” or 
“e.r.i.” omitted. (17) £9

515 ~k 1879 “ 1 Penny” (type 16) on 6d. olive-black in a se-tenant vertical pair with
type 15 £6

516 ★  1882 “een penny” on 4d. sage green, variety surcharge inverted, fresh mint,
tiny corner thin and very light crease £6 38

517 k  1902-03 CA id . to 5 /- and 1903 1/-, each in blocks of four, id . to 10/- (2)
and 1903 1/- to £1 (2) in singles, also 1904-09 2 /- (8) and 2 /6  (4) in 
blocks of four and single 2 /- and 10/-, mostly mint. Cat. 771 /-  £12

518 k  1903 CA £5 orange-brown and violet, superb mint £45 38
519 O 1905-09 Id. scarlet error watermark Cabled Anchor, fine. C a t £75 £40 38 5
520 k  An unused remainder including 1870 (4th April) imperforate Id. (2) and 6d.,

1870 (26th April) imperforate Id. (2) and 1/- and rouletted 6d., 1870 
(Sept.) fine rouletted Id., 1874 perf. 12$ to 6d., 1876-77 imperforate 1/- 
(internal faults) and 1877 overprinted in black Id. (15) and 3d. (2), mixed 
condition, faults. (31) £25

5">1 The remainder of collection comprising 1869-77 Id. (7), 3d. (2), 6d. (13) and 
I / -  (3), 1877-79 overprinted “v.r." Id. (7), 3d. (7), 6d. (9) and 1/- (2),
1878-80 to 1/- with four dubious bisects and 1902-09 to £1, the majority 
used, many faults. (88) £45

Covers
522 Z  1870 (May 22nd) cover from Pretoria to Colesberg bearing 1869 1/- deep

green, faint letter fold crease £18 L̂ °  39
523 Z  1874 (Oct. 15th) cover to London bearing 1874 perf. 121 6d. blue with light

“ 14" target used in combination with Cape of Good Hope 1/- green -
placed on at Kimberley, flap missing £20 i j  39

524 Z  1875-1902 covers with 1875 cover with 6d. roulette, three 1883 covers
bearing bisects of the 3d. (2, both faked) and 1 /-  and later with sur- 
charges (49) and K.E. to 10/- (89) £10 j

525 Z  1876 (July 4th) large cover from Pretoria to Germany franked by 1872
(Dec.) thinnish paper 1/- clearly tied by “ 1” numeral (stamp removed /
and replaced) and Cape of Good Hope Id. (3), 4d. (2) and 1/- (2) can- n i x .
celled at Cape Town, cover creased £32 / '  40

526 Z  1877 (Aug. 21st) cover from Potchefstroom to Durban bearing 1877 black
overprint imperf. 6d. blue and Orange Free State 6d. cancelled at 7 ,
Kroonstad, very rare £40 39

527 Z  1878 (Nov. 14th) cover from Klcrksdorp to Scotland bearing 1877 (July)
imperf. 6d. (fault) lightly cancelled "4” and Cape of Good Hope 6d. /
cancelled at Cape Town, cover torn or missing at top and flap missing £12

528 Z  1879 (Jan. 22nd) cover from Nylstroom to Germany bearing 1877 (July)
imperf. 3d. lightly cancelled 6d. and Cape of Good Hope id ., Id. and 7 0
6d. cancelled at Cape Town £20 0 °  39
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528

535

536

Lot Description ValuationNo. rase
529 53 1879 (Oct. 18th) (?) cover to Pretoria franked by 1879 (Aug.-Sept.) 3d. <-

mauve on blue, lightly tied and with close to large margins £10 $ 40
530 El 1879 (Oct. 23rd) (?) cover to Pretoria bearing a pair of the 1879 (Aug.-

Sept.) 3d. mauve on blue, touched at right and lightly cancelled "20” £20 IV  40
531 El 1880 (June 14th) cover from Lydenburg to Ireland bearing 1878-80 6d.

used in combination with Cape of Good Hope Id. (2) and 4d. cancelled -
at Cape Town £10 39
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533.

530. 532

538. 540

________________________________________ |_______ __ _____________
!-nt Description Valuation Photo
So . i Page
532 iS 1880 (Sept. 7th) cover from Lydenburg to Ireland bearing 1878-80 1/- £7 40
533 55 1880 (Oct. 5th). a further cover from the same correspondence and similarly ,

franked £7 f  40
534 55 1882 (Nov. 10th) cover from Marabas Stad to Tweefontein bearing 1878-80 >

6d. bisected and clearly tied by “ 16" numeral £18 43
535 35 1884 (June 23rd) cover to London bearing 1883 reissue Id. and 3d. (3), two

with straight edges cancelled “z.a.r.” within concentric circles £15 f J 39
530 55 1884 (July 25th) cover to England bearing 1878-80 6d. and 1883 reissue Id. «

and 3d., small faults, cancelled in mauve £22 '<> 39
537 35 1885 (Feb. 24th) cover from Marabas Stad to Berlin with 1878-80 6d. and

1883 reissue 3d. (6). very lightly cancelled, the 6d. tied by “t” £12 h-b 39
538 X  1887 (Oct. 7th) cover from Nijlstroom to Bloemfontein with 1878-80 4d.

bLected diagonally and clearly cancelled "15” £12 Q 40

Pietersbarg
539 -fc The mint imperforate assembly with )d„ Id., 2d. (8, with a pair a rd  a strip

of three), 4d. (8. with a block of six), fid. (8. with a block of six) and 1/-
ard with some varieties including “9” for “6”. (27) £25 0

540 x  A cover to the Public Prosecutor at Pietersburg bearing 6d. green with _ o
central date-stamp, rare £15 /-« 40
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March 11th—4th Session at 11 a.m.

TRINIDAD
1847 “Lady McLeod”

i
Description

543

Lot Description Valuation Photo
No. Page
541 5c. blue, an attractive example with full margins, repaired at lower left and

thinned £175 41
542 •—- A brighter shade with large margins, not repaired, a pen cross has been

removed £150 41
543 IS) — A bright colour with three full to very large margins (touched at left)

pen-cancelled on August 28th 1847 creased cover from San Fernando
to Port of Spain £300 41

1851-57 Perkins Bacon Britannias
1851-56 imperforate on blued paper

544 [3 Id. slate-blue, fine with close to large margins used on 27th February 1852
cover to Glasgow. This is a similar shade to that listed for Barbados £40 42

545 A Id. purple-brown, Id. deep blue. Id. brownish grey and 1854-57 white
paper Id. deep purple, fine with full margins and some to much original 
gum. (4) £8

546 A  Id. purple-brown, the original paler shade in a vertical marginal strip of
three, full margins and much original gum £30 42

547 -Ain] — A complete mint sheet of a hundred and ten £70
548 AID — A fine mint block (4x3) £10
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55S

546 562

567

Page 42

Lot Description Valuation Photo
No. Page

1851-57 PERKINS BACON BR1TANNIAS— continued

549 ★ [Bj Id. blue to deep blue: Id. blue (1851), a complete mint sheet of a hundred
and ten £70

550 Ei — Ditto, a fine single used on 1852 cover to Barbados £15 42
551 ★ [!] — Id. deep blue (1851), a corner mint block (3 x  3) £10
552 ★ 0  Id. deep blue (1853), a marginal fresh mint block (5X2) £50
553 ★  — A fine horizontal pair, fine mint, previously mounted £10
554 5 k 0  Id. brownish grey, a fine mint block (4x5), four stamps creased £25



11th Mar., 1964 TR IN ID AD  11.8 a.m.

Lot Description Valuation Photo
No. Page
555 -Affl Id. brownish red, a marginal block of four with margins all round, slightly

creased and soiled, some original gum £60
556 IS — A fine lightly cancelled irregularly cut example on 1854 cover to

Demerara £15 42
557 IS — An attractive untied copy clearly cancelled “2” and with traces of

adjacent stamps on three sides, used on 1856 cover from San Fernando
to Port of Spain, stamp cut close at one corner £15 42

558 IS Id. brick-red, an extraordinary copy with clear muddy “ 17” numeral, tied
to 1854 reinforced cover to Port of Spain £18 42

1854-57 imperforate white paper
559 -A-® Id. dark grey, a complete mint sheet of a hundred and ten £50
560 -Affl — A fine block of four with much original gum £8
561 IS —  Very fine used on 1854 cover, folded at left, to London £15 42
562 ★  Id. rose-red, an unused horizontal pair with margins all round, one with

slight repair £30 42
563 IS — A fine copy used on 1858 cover from Port of Spain to U.S.A., small

corner crease £15 42
564 IS — An extraordinary marginal example clearly cancelled on 1858 cover to

Germany which also shows crowned circle “patd/ at/ trinidad”, stamp
creased through being folded over edge of cover £12 42

1852-60 The Lithographs
565 1852 (Sept.) first issue Id. blue on yellowish paper, used, 1856 third issue

Id. bright blue, used, and 1858 fourth issue Id. greenish blue (2, one 
used), all with repairs £20

First issue (Sept. 1852), yellowish paper
566 O  Id. blue, a marvellous example with good to huge margins and showing

part of adjacent stamp at right £125 44
567 A  — Very fine with close to huge margins lightly tied to small piece £110 42
568 O — Very fine with full even margins clearly cancelled “1” £80 44
569 O  —  A rather similar example £70 44
570 O  —  A very similar lot £70 44
571 O  — Fine with four good to large margins, slightly thinned £40 44
572 El — An exceptional marginal example clearly cancelled “ 1” on 1852 cover

to Hamburg £150 44

First issue (Feb. 1853), bluish cartridge paper
573 O  Id. blue, a wonderful example lightly cancelled “ 1" £150 44

Second issue (March 1855), impression less distinct
574 O  Id. pale greenish blue, a lightly cancelled horizontal pair with margins on

three sides but touched at top £40 44
575 O —  A good copy with three good to large margins, central crease £10 44
576 A  — An over-inked copy with four clear to huge margins clearly tied to 1855

part cover £70 44
577 O  Id. pale blue, fine and fairly lightly cancelled, small brown mark on face £30 44

Third issue (Dec. 1856), clear lines in places
578 id . bright blue, fourth issue Id. greenish blue and fifth issue Id. red, each

with small faults, the second is apparently without cancellation £20
579 A — A remarkable corner copy clearly cancelled “2” on small piece £125 44
580 O  — A lightly cancelled copy just shaved at lower left, small closed tear £15 44
581 E  — Superb with full margins tied by two impressions of the framed “ 1” to

1856 cover to Bordeaux, nearly in the red framed “colonies / art 13”, Inside
most attractive £125 F/Cover

582 E  —• Very fine used on 1859 cover to London which also shows crowned
circle “paid/ at/ trinidad", lightly cancelled “2”, a 4d. adhesive has been
removed £100 44
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579 583

Lot
No.

Description

1852-60 LITHOGRAPHS—continued

Valuation Photo
Page

583 A Id. deep blue, an unusual horizontal pair with margins all round, left hand 
stamp creased £ 1 2 0 44

584 —  Very fine and lightly cancelled £40 44
585 A —  Fine with very close or just touched to good margins used on large 

piece, vertical crease £25 44
586 r s — A good example, lightly cancelled, touched at one corner £ 2 0 44

566 568 569 570 571 573 575_  Q7A  C77 rnn col ro/ C 07

572 576 582

Page 44
585 600
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Lot Description Valuation Photo
No. Page

1852-60 LITHOGRAPHS—continued

Fourth issue (Oct. 1858), impression less distinct
587 O Id. greenish blue, fine and lightly cancelled £15 44
588 O —  Very lightly cancelled and with clear to good margins, slight thin £12
589 Id. slate-blue, a fine example with full margins all round except at upper

right, small faults and with what appears to be an extremely light 
cancellation £20 44

590 O — A rather similar copy with central vertical crease £15 44

Fifth issue (March 1860), latest impressions
591 ★ Id. grey, an unused example touched or slightly cut into in places £10 44
592 o —  Lightly cancelled with full margins, small mark on face £15 44
593 o Id. bluish grey, very fine with clear to large margins, very lightly cancelled, 44tiny marginal tear £20
594 o — Fine and very lightly cancelled, just shaved at one corner £15 44
595 B) — A brilliant and magnificent horizontal STRIP OF FIVE used on cover 45to Barbados, one stamp bears part of pen-stroke “ I” £550
596 E l — A marvellous vertical STRIP OF SIX with margins all round, one 46stamp creased by letter fold £450
597 Id. red, a mint sheet (9x6) £30
598 -A ® — A very similar sheet £30
599 ★ IS —  A superb mint block (3x2) £12
600 El — A creased and touched copy with full margins used on 1860 cover from

£40 44
which a 4d. has been removed

595

1859-75 Britannias
1859 imperforate

601 -A- 4d. grey-lilac and 1 /- indigo, fine unused with some original gum, also 6d.
deep green, fine but with filled-in thin £ '

602 ★ Qj] — A fresh mint block (4x2), three horizontal creases £45

45
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604 60S 610

Lot Description Valuation PhotoNo.
1859-75 BRITANNIAS—continued

Page

603 O 4d. dull purple, clear to large margins and lightly cancelled, repaired in £12 47
places

604 * 6d. deep green, very fine unused with some original gum £50 47
605 A —  A remarkable copy with enormous margins most of the way round

clearly tied to small piece £70 47
606 E l — A fine example partially raised and used on 1859 cover. large margins 

all round except at one corner. The cover shows crowned circle " p a id /  
a t / t r in id a d ” £80 46

607 -A-QE 1/- indigo, a fresh mint block (4x2) £100 48
608 ★ — A similar block (3 x 2) £70
609 ★  ffl — A similar block (of four) £50 47
610 ★ — A fine horizontal pair £15 47
611 ★ — A marginal single £7
612 ★ — Fine with much original gum £5
613 ★ — A remarkable bluish shade with much original gum 7 47

1859 (Sept.) pin perforated 12\
614 ★ 4d. dull purple, fine unused and with perforations at left and at right and

a few at foot, extremely rare £75 47
615 ★ 6d. deep green, unused and showing perforations in places, two areas of 

“thickening” on the back, very rare £75 47
47
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607

620

Lot
S o

Description Valuation Photo
1859-75 BRITANNIAS— continued Page

1859 (Sept.) pin perforated 13{-14
616 Cffl Id. rose-red, a rare lightly cancelled block of four, some defects £12
617 o — A vertical strip of three with light “2” numeral, perforations nearly all 

the way round £12
618 121 — A horizontal strip of three used on large part I860 cover to Corsica, 

another adhesive is missing, the strip shows perforations most of the 
way round £15

619 o 4d. dull lilac, very fine with full perforations, a little climatically toned £5
620 * ! ! 6d. bright yellow-green, a magnificent and superb fresh mint BLOCK 

(6x2), small tear at one corner £750 48
621 ★ a —  A brilliant mint block of four £50 47

1860 (Aup.) clean-cut perforated 14-16{
622 * Id. rose-red, 4d. brownish lilac and 6d. bright yellow-green, unused with

some original gum, all slightly off centre. Cat. £42 £14
623 ★ — Fine unused with large part original gum. Cat. £12 £6 47
624 * £ ! 4d. brownish lilac, a  superb fresh mint block of four, curious centering £40 47
625 ★ — A fine mint single £12 47
626 *EE 6d. bright yellow-green, a superb mint block of four, two stamps a trifle

49off centre £55
627 ★ — Fresh mint, a  little off centre. Cat. £15 £8
628 t s - -  Fine and lightly cancelled to 1861 cover to Glasgow, a few perforations 46trimmed £12

48
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656 659 660 662 675 678

Lot
No.

Description Valuation photo
Pago

1859-75 BRITANNIAS— continued

I860 (Aug.) intermediate perforation
49629 ★ 1 /-  indigo, very fine with perforations on three sides £100

1861 (June) rough perforation 14-16\
630 ★ Id. rose and 4d. lilac, the first with much original gum, the last unused but

without perforations at left £10
631 * — Very fine unused £5
632 S I 4d. brownish lilac, a horizontal pair with straight edge at top and at foot. 46lightly tied to 1862 cover to Bordeaux, slightly creased £12
633 S I — A fine single with perforations nearly all round used on 1862 cover to 

London which bears crowned circle “ p a id / a t / ir in id a d " £15 46
634 ★ 4d. lilac, fine with much original gum, slight crease £15 49
635 ★ — Unused with some original gum, perforations not all the way round £15 49
636 O —  Variety imperforate, fine and lightly cancelled £30 49
637 ★ 1 /-  indigo, very fine unused. With R.P.S. Certificate £50 49
638 ★ — Unused and well centred, perforations at foot suspect £40 49
639 O — Very fine and well centred, perforations cut off at right £10 49
640 o 1/- deep bluish purple, fairly lightly cancelled, some perforations faulty £10 49

49
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Lot Description Valuation Photo
No. Page

1859-75 BRITAN NIAS— continued

1862- 63 perforated 11\, 12
641 ★  Id. crimson-lake (2. shades) and 4d. deep purple, fine unused or with trace

of original gum. Cat. £21 £10 ^
642 [S —  4d. deep purple and 6d. deep green and 1863 CC perf. 12i 1/- bright

deep mauve used together on 1863 cover to Penang, the 6d. is creased
by a cover fold and has a straight edge at foot, at top there is a red Inside
crowned circle “paid/ at/ trinidad” £40 F/Cover

643 ★  6d. deep green, fine unused with some original gum, centred a little to right £30 49
644 ★  1 / - bluish slate, well centred and with some original gum £35 49
645 O —  Lightly cancelled and only very slightly off centre £25 49
646 tS  —  Clearly tied to creased 1863 cover to London which shows crowned

circle, some perforations trimmed £30 46

1863 perforated 13 and 12 \
647 ★  Id. lake perforated 13, a single, and Id. lake perforated 124, a block of

four, fine mint £8

1863- 75 wmk. Crown CC, perf. 12 \
648 ★  Id. lake. Id. rose. Id. carmine, 4d. dull lilac, 6d. apple-green and 1 /- mauve,

also 1869 5 /-. 1872 4d. and 1/-, 1876 Id. (6), 4d. (2) and 6d„ 1879-82 -)d. 
and Id. (4) and 1882 Id. in red on 6d. (4), unused or with much original 
gum. (27). Cat. £65 £18

649 IS Id. (5), 4d. (6), 6d. (3) and 1/- (3), also 1872 1/- used together on ten
covers to Paris (2), London (2), Corsica. Bordeaux (3), U.S.A. and Nova 
Scotia and showing various Trinidad Paid marks. (18) £80

650 ★  Id. lake, imperforate, much original gum £12 49
651 ©  —  Ditto, additionally overprinted “specimen” in blue, much original gum,

slight crease £15 49
652 -A"!!!] —  A fine block (3 x3) with much original gum, slightly creased and stained £15
653 ★  4d. bright violet, 6d. apple-green and 1/- aniline-mauve, each in a  fresh

mint horizontal pair, faint foxing in places £25
654 ★  —  4d. violet, 4d. mauve and 4d. dull lilac, unused or with some original

gum, some irregular perforations, one with a straight edge £12
655 ~k —- Variety imperforate, fine unused with much original gum £20 49
656 O —  Ditto, fine and clearly cancelled £15 49
657 Affl —  A fresh block of four with much original gum, a trifle off centre £20
658 ★  6d. emerald-green. 6d. deep green, 6d. yellow-green, 6d. apple-green and 6d.

blue-green, the five unused shades, a few perforation faults £20
659 ★  6d. green variety imperforate, fine mint £20 49
660 ★  —  Ditto, a similar lot £20 49
661 Affi 6d. apple-green, a superb mint block of four £15
662 ©  6d. blue-green, variety imperforate and overprinted “specimen” £20 49
663 ★  1 /-  bright deep mauve, 1 /-  lilac-rose and 1 /-  aniline-mauve, all unused,

two with much original gum £20
664 ★ El 1 /-  aniline-mauve, a brilliant mint marginal block of six, partly severed

and rejoined, very fresh £50 F/Cover

Later Issues
665 ©  1869 51- rose-lake, imperforate with “specimen” overprint in blue, much

original gum £15 51
666 — Ditto, an imperforate example with some sort of trial (?) cancellation £15 51
667 ★  1872 CC perf. 12{ 4d. grey, 4d. bluish grey and 1/- chrome-yellow, unused

with some or much original gum. Cat. 315/- £7
668 ★  — Ditto. 4d. bluish grey. 1876 CC perf. 14 Id. lake and 1882 CA perf. 14

4d. bluish grey, each in an unused horizontal pair, some original gum, a 
small stain. (6) £20

50
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Lot Description Valuation Photo
No. Page

LATER ISSUES— continued

669 SI 1876 CC perf. 14 id. bisect, 1879-82 id . (2) and Id. (2, bisects), 1883-84 to
24d. with Id. bisect, 1894 51- and later with 1907 £1 used on nine J i 4
covers. (18) £15 A

670 *  —  Id. (3), 4d. and 6d. (2), 1879-82 CC id. and CA Id. (2), 1882 Id. in red A j-
on 6d. (2) and 1883-84 to 6d„ unused or with some original gum. (19). £7 * ^

671 ★ ffi —  Id. lake, 6d. deep yellow-green and 1/- chrome-yellow, each in a block
of four, the last severed and rejoined, the 6d. with two small stains. (12) £20 A

672 S] — Ditto, variety bisected diagonally used on October 1882 cover with 1882 ■ q
Id. in red on 6d. pair. (3) £12 < *

673 SI — Ditto, as last, used on August 1882 registered cover to England with
1879-82 id . and Id. and 1882 Id. in red on 6d., a discoloured strip of .r
four, flap missing. (7) £20 I*

674 SI — 4d. and 1/-, 1879-82 id . (8), 1882 4d. (3) and 1882 Id. in red on 6d. (3).
one readdressed by Great Britain Id. used on six covers, one a little n,
foxed. (17) £30

675 O 1876 CC perf. 1 4 x l2 i  6d. yellow-green fine and lightly cancelled, small .,
closed tear at foot. Cat. £375 £130 49 S °

676 -A-ffl 1879-82 CC id . lilac, a block (6x4), and CA Id. rosy carmine, block of
four, and 1882 Id. in red on 6d„ block (4x3), all three mint. (40) £14 ( “

677 -Arffl — CA id . lilac, a fine block of four with much original gum. Cat. £300 £200 51 lu j '
678 ★  — Ditto, as last, fine unused £20 49 (G1*.
679 O  — Ditto, as last, a lightly cancelled horizontal pair, corner crease £8 ------ -
680 -A-EB 1882 CA 4d. bluish grey, a fine mint block of four £20 IS
681 ★  — Ditto, two fine horizontal pairs with some or much original gum, both

irregularly perforated £12 —

1882 manuscript "Id.” provisionals
The following five lots are not soltl subject to guarantee as these stamps 
cannot be certified unless used on a contemporary cover. The observations 
are those o f the auctioneers, who believe these to be accurate

682 O Id. in black on perf. 14 6d. yellow-green, fine but a little off centre; “c.j .p.” S '^ /r
initials on reverse £40 52 J

683 O — F>ne but heavily cancelled “T16" £30 52
Lots 682 and 683 are surcharged by the same hand and are considered 
genuine

684 O — Fine but one perforation short at front 7 52
This lot is not considered to be genuine
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682 683 685 686
Valuation

OOZ. OOJ DOT OBJ OOO
Lot Description Valuation Photo
S o ,  Pace

1882 PROVISIONALS— continued
685 ★  Id. in black on perf. 12} 6d. emerald and perf. 14 6d. yellow-green; both

surcharged by the same hand and each with an additional horizontal line ^
as used to indicate “Specimen” usage ? s  52
These two stamps are considered to be genuine essays written in the 
same hand (but with a thinner nib) as lots 682 and 683

686 O  — Perf. 121- 6d. yellow-green and 6d. blue-green, fine and lightly cancelled
These two stamps are considered to have bogus surcharges ? 52

687 Id. in red on 6d. yellow-green, unused blocks of six (2) and four, two strips
of three, four pairs and sixteen singles (six used) and surcharged in O tC 'o
several different hands. (46) £10 4

“TOO LATE” Cancellations
688 ★ EB 1863 no watermark perf. 12} Id. lake and 1863-75 wmk. CC perf. 124 Id.

rose, each in a mint block of four, the last slightly creased and with
cancel reading upwards from left to right. (8) £15 •"—'

689 ★  1863-75 CC perf. 12} Id., 4d„ 6d. (2) and 1/- (2), 1872 4d. and 1/-, 1876
Id., 6d. (2) and 1/-. 1879-82 }d„ 1882 Id. in red on 6d. and 1883-84 }d. 
and Id. and 1884 5 /-, all but three reading upwards from left to right 
and one in a larger type without hyphen. Cat. as normals £68. (17) £30 "V

690 ★  — Id., 6d. (2) and 1 /-, 1869 5/-, 1872 4d. and 1/-. 1879-82 }d„ all in black,
1872 4d„ 1876 1/-, 1879-82 }d. and 1894 5 /-, all in red and reading left 
to right upwards and 1863-75 6d. (2) twice in red reading left to right up 
and down. Cat. as normals £60. (14) £25

691 ★  — Id. lake and 4d. violet, two horizontal pairs of each value, two in red,
two in black, and all reading upwards from left to right. (4) £20 ■" 51

692 ★  — Id. vertical pair and 1872 perf. 12} 4d. horizontal pair, both with variety
one without "too-late”, and 1863-75 4d. horizontal pair and 6d. vertical 
pair, both with variety one stamp in black, one stamp in red. all reading 
upwards from left to right. (8) £24 "

693 ★  — 4d„ 6d. and 1/-, 1869 5 /- imperforate, 1872 CC perf. 12} 4d. (2), 1876
CC perf. 14 1/- (2), 1879-82 }d. (2) and 1894 5 /- reading upwards from 
left to right, 1876 CC perf. 14 6d. (2) and 1883-84 Id. reading downwards 
from left to right. 1863-75 Id., 4d. and 6d. (2) reading up and down,
1883-84 id. twice reading up from left to right and 1863-75 Id. inverted
reading downwards from right to left and 1882 inverted reading upwards ^
from left to right (large type), all in red. (20) £30

694 — 4d.. 6d. (8) and 1/-, 1872 4d„ 1876 6d. and 1/-. 1879-82 }d. and 1894
5/-, all but two (“registered”) with “too late” in black (9) and in red 
(3) showing double (7), several have additional date-stamps. (15) £25

695 *  1869 CC 5 /-  marone, a  fine large-margined imprimatur, small thinning at —
upper left £10 /  51

696 ★  1883-84 }d. to 1/- in blocks of four and 1894 5 /- strip of four, all mint. (28) £3
697 * ffl 1896-1900 id. to 5 /- and £1, 1898 2d., 1901-06 Id., 1902-03 }d. to 1/-,

1904-05 Id. to 1/- (2), 1906-09 }d. to 6d. (2) and 1/- (2) and 1909 id. to 
2}d„ each in a mint block of four. (120). Cat. £83 ’ £30

698 ★  — -id. to £1 (10/- thin spot), 1898 2d. (2). 1901-06 Id. and 51- (3), 1902-03
to 1/-, 1904-05 to I I -  (5), 1906-09 to 1/- (3), 1907 5 /- and £1 and 1909 
id. to 2}d., mostly fine mint although a few are rubbed. (50). Cat. £63 £20

699 >y — “3d.” on 5d. dull purple and mauve, fine mint £5
700 ★  — 5/-, 1 0 /-and £1, fine mint. Cat. £21 £10
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707 ★  OFFICIAL STAMPS: 1894 4d. to 5 / - complete mint. (7) £6

708 ★  TRISTAN DA CUN HA: 1952 overprinted -Id. to 10/- and 1954 id . to
10/-, also Ascension (57) with Weddings, U.P.U.s and 1956 id . to 10/- 
and St. Helena (74) with Weddings, U.P.U.s and 1953 id . to 10/-, all fine 
mint. (182). Cat. £51 £30

709 ★  TURKS AND CAICOS ISLANDS: 1946 Victories. 1948 to 10/-, U.P.U.s.
1950 to 10/-, 1957 to 10/- and Virgin Islands (65) with Victories (nine 
sets), U.P.U.s (five sets) and 1951 to S1.20c. in blocks of four, all mint.
(131). Cat. 290/- £7

11th Mar., 1964 BURRUS BRITISH EMPIRE_________________  11.53 a.m.

Lot Description Valuation Photo
No. P°S<t
701 The remainder with 1851-57 Id. (4), 1852-60 Id. blue (4) and Id. red (3)

lithographs, 1862-63 4d„ 6d. and 1/-, 1863-75 to 1/-, 1869 5 /-  (2), 1872 
to 1/-, 1876 to 1/-. 1883-94 to 5 /- and later to £1 (fiscal), mostly poor 
to good. (80) £30

Trinidad and Tobago
702 1913-23 i-d. to 4d. (2), 6d. and 1/- (2), 1921-22 id . to 6d., 1922 Id. to 3d.,

1922-28 id . to 4d. (3), 6d. (both). 1/- (2), 5 /- and £1 and 1935 24c„ each 
in a mint block of four. (120). Cat. £67 £25

703 *  — id . to 4d. (2), 6d., 1/- (2), 5 /- and 10/-, 1921-22 to £1, 1922 Id. to 3d..
1922-28 to £1 and 1935 24c„ all mint. (34). Cat. 707/- £12

704 -yirEB 1921-22 £1 green and carmine, a marginal mint block of four. Cat. £32 £16
705 ★ EB 1935-37 lc. to 72c., 1938-44 values to $4.80c., U.P.U.s and later to SI.20c.,

each in a mint block of four. (108). Cat. 530/- £12
706 ★  — lc. to 72c., Victories, Weddings, U.P.U.s and Q.E. to 54.80c., all mint.

(34). Cat. 355/- £10

710 3  UGANDA: 1896 (Nov.) la.. 2a., 3a., 4a. and 8a. used together on soiled
1898 registered cover to London with British East Africa la., 3a., 4a.
(defect), 7ia. and 8a„ the Uganda with “dufileh 23/10/98” in pen and 
ink and all cancelled with Kampala c.d.s., all additionally tied by two 
pen-strokes, one stamp removed. The cover is from the doctor attached 
to the 27th Baluchis at Dufileh in the Nile Valley. (10) £15

711 ia  — Ditto, la. pair and 3a. (2) used in combination with British East Africa
2a. pair on March 1899 large cover to England, touched or cut into in
places but bearing the scarce "luba’s” c.d.s. (6) £15 53

712 13 — Ditto, 4a. (2, with red crayon mark) used in combination with British
East Africa ja . (2) and 4a. cancelled at Mombasa on 1898 cover to 
England, address has been excised £7
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ZANZIBAR
713 O  India 1882-88 4a., la., 14-a., 2a., 44a., 6a., 8a., 12a. and lr. overprinted

“Zanzibar-’ and with India scored through, both in red ink, some small
faults. (9) £30 Yir*

714 SI 1895 to 12a., 1899 lr., 3r. to Sr., 1904 “24” on 74a. (2), 1908-09 to 5r. and
a few later used on fourteen covers. (58) £12 I'K

715 —  Values to 5r. with 4a. and 6a. in blocks of four, 1895-98 “24” surcharges
(7), 1896 on British East Africa to 74a. and 1897 “24” on 4a. (7), all 
but twelve are unused. (53). Cat. £67 £22

716 ~k 1896 British East Africa overprinted la., 44a., 5a. (2) and 74a., each in a
mint horizontal pair. (10). Cat. 290/- £5

717 1896 (Sept.) to 5r. (2) with duplicates, 1898 to 8a„ 1899 to 5r., 1904 to 5r.,
1908-09 to 5r., 1913 to 10r., 30r., 50r. and 100r., the last three with 
faults or cleaned, 1914 to 5r., 1921-29 to 20r. and 1936 to 10/-, mostly 
fine mint. (145). Cat. about £96 £32

718 5kS  — 4a. to 8a. and 4r., 1898 to 8a., 1908-09 to 50c. and 1913 to 1/-, each in
a mint block of four. (144). Cat. 589/- £7

719 ★  1904 “One” on 44a. orange (4), “One” on 44a. blue-black (3), “Two” on
4a., “Two and H a lf’ on 74a. (4, one with serif to foot of “F ’) and “Two 
and H a lf ’ on 8a. (3), unused or with some original gum. (15). Cat. 252/- £6

720 ★  —  ‘T w o and Half” on 74a. and on 8a., each in a mint horizontal pair, one
stamp in each pair with serif to foot of “f”. (4) £5

721 ★  1908-09 lOr. blue-green and brown, fine mint. Cat. £12 £7
722 ★  — 20r. black and yellow-green, fine mint. Cat. £25 £12 54
723 ic  — 40r. black and orange-brown, fine unused with part original gum. Cat.

£75 £40 54
724 — 200r. brown and greenish blue, fine mint. Cat. £300 £225 54
725 ★  1913 20r. black and green, fine mint. Cat. £12 £7
726 ★  — 30r. black and brown, fine mint. Cat. £12 £7
727 i r  — 40r. black and vermilion, fine mint. Cat. £20 £12 54
728 ★  — 50r. black and purple, fine mint. Cat. £35 £20 54
729 ★  — lOOr. black and blue, fine marginal mint. Cat. £50 £35 54
730 ★  — 200r. brown and black, fine mint. Cat. £95 £65 54
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738
Description Valuation Photo

ZANZIBAR— continued Page
731 tAtEE! 1914 MCA lc. to 5r. and 1922 MCA 8c. and 10c., each in a mint block of £10

four. (52). Cat. £27
732 tAtEB 1921-29 Script lr. to lOr. complete, each in a mint block of four. (24).

Cat. 458/- £11
733 ★  —  30r. black and brown, fine mint. Cat. £18 £10 54
734 ★  1936 5 /- to 10/- in mint blocks of four, 1944 to 1/- (five sets), Victories

(mpe sets), Wedding, U.P.U.s, 1952 to 10/- and later to 10/-, all mint.
(48) . Cat. 471/- £8

ZULULAND
735 El 1888-97, a  selection of covers with 1888 to England with 6d., 1890 to

London with the eight ld.s (with a pair and a strip of five), 1893 to
Norway with 24d., 1894 to London with overprinted 2id. and Fiscal Id.
pair, 1895 to Durban with Great Britain overprinted -}d. pair, 1896
registered to England with CA 4d. and 6d„ 1897 to London with CA Id. -> ^
(3) and 1897 to Ladysmith, Natal, with CA 3d. marginal pair. (22) £25 v *

736 -ABB 1888-93 Great Britain overprinted id . to 1/- less 9d. and with additional
id . and 4d„ also Natal overprinted id . and 6d., each in a fine mint 
block of four. (52). Cat. 862/- £15

737 *  — id . (2), Id. (2), 2d. (3), 2!d. (2), 3d. (2), 4d. (4), 5d. (2), 6d. (2), 9d. (2)
and 1/- (2) and Natal overprinted id. (8, with one variety overprint 
double) and 6d. (2), also 1894-96 CA id . (2), Id. (2), 2id. (3), 3d. (2), 6d.,
1/- (2) and 2/6, mainly fine mint, also 1888 5 /- with forged overprint.
(49) . Cat. 804/- £15

738 El — Id., 3d., 4d. and 6d. pair used with Natal overprinted id . pair on 1889
registered cover front Eshowe to Germany, a trifle grubby. (7) £12 55

739 -ArEH — 5 /- rose, a fresh mint marginal block of four, one with a small thin £35 56
740 -yk — Ditto, a fine mint pair, previous mounts £12
741 ★  — Natal overprinted id . green, two vertical mint pairs, each with one

stamp variety overprint double, from different sheets £6
742 7kEB 1894-96 CA id . to 4 /- complete in fine mint blocks of four. Cat. 427/- £9
743 9rffl — £1 purple on red, a fine mint block of four, one with a small central

thinning. Cat. £60 £35 56
744 — £1 purple on red, fresh mint but heavily mounted. Cat. £15 £10 56
745 ®  — £5 purple and black on red overprinted “specimen”, mint condition.

Ex-Ferrary £5
746 ★  — Ditto, mint but heavily mounted £80 56

747 Basutoland 1946 Victories, Royal Visits, 1948 10/-, U.P.U.s and 1954 to
10/-, Bechuanaland (40) with Victories, Visits, Weddings, U.P.U.s and 
1955-58 to 10/- and Swaziland (43) with Visits, Weddings, U.P.U.s and 
later to 10/-, all mint. (127). Cat. 274/- £6

748 El A collection of South and East African covers (55) with British East Africa
1902 card from Taveta showing German ship mark, Bechuanaland to 
10/-, Somaliland 1903 cover and later to 5/-, S.W.A. 1931 3d. (5) and 
10d. (2), Airs and postage to 20/-, S. Rhodesia to 1/-, Sudan, Tanganyika 
lr., Uganda 5r. and Swaziland. (233) £17
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Lot
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744 746739

749 23 A selection of West African covers (11) with S. Nigeria 1905 registered
from Akassa, Gold Coast (5) with 1888 cover from Accra and later to 
5/-, Gambia (3) with K.E. 4d. and K.G. V to 2 /6  and Sierra Leone 1872 -
cover (cut at top) bearing Id. ( 2 )  and 1 / -  and with “ p a i d  a t  s i e r r a  l  ^
l e o n e ”  date-stamp on reverse. (30) £7

750 IS A collection of Asiatic covers with Aden 1937 to 3i-a. and one other,
Bahrain, Brunei 1908 registered cover with eight 2c. cancelled in violet,
Burma, Ceylon (2), Hong Kong (16, with some Airs and values to S2),
India and Pakistan (12), Palestine (2). Kuwait (2, with 1923-24 la. and
la. with inverted overprint) and Iraq (8). (140) £7 j

751 ★  A collection of Pacifies, all modern with Solomon Is. 1942 10/- (5), 1949
10/- and 1956-60 to 10/-, Cook Is. to 5 /-, Fiji to 5 /- (4), Gilbert and
Ellice Is. to 1/6, Nauru to 5 /- (5), New Hebrides (20), Norfolk Is. to
5/-, Papua to 1/6, Papua and New Guinea to £1, Pitcairn Is. with 1948
10/- and later to 2/6, Samoa to 3/-, Tokelau Is. (85), Tonga to 5 /- (5) >
and 1953 to £1, all mint. (903). Cat. £88 £25

752 IS A collection of Australian and Pacific covers (157) with Australia and States
(44), Solomon Is. (6) with values to 5 /- (4) and 10/- (4), Cook Is. (7,
from 1894), Fiji (9) to £1. Gilbert and Ellice Is. (12) to 5 /- (5), Nauru
(6) with G.B. overprinted to 5 /-, New Guinea (8) to 2 /-, New Hebrides.
two 1910 and one 1911 cover bearing 15 adhesives, Aitutaki and
Penrhyn Is. (6). Niue (4). Papua (34) from 1930 to 2 /6  (2), Pitcairn Is. ?(
(2), Samoa (11) to 3 / - and Tonga (2). (525) £35

753 23 A collection of British West Indies covers (139) from late Q.V. with Antigua
1948 10/- and £1, Bahamas to 1 j -  with a Special Delivery, Barbados to 
1/-. Bermuda to 1/-, British Guiana, British Honduras with K.E. to SI,
Cayman Is. K.E. to 6d. and later to 10/-, Dominica, Grenada Jubilees 
and later to S2.50c.. Montserrat with 1908-13 to 2 /-  and later to £1 and 
S4.80c., St. Kilts to S4.80c., St. Lucia to 1 /-, St. Vincent to 48c., Trinidad 
to 1 / - and Turks to 10/-. (541) £40

754 A selection of British West Indies Air Mail covers (14) with Antigua (4.
1929 [3] and 1931 flights with values to 1/-), Bahamas 1943 cover, Bar­
bados, Bermuda (2). British Guiana (2, 1929 and 1931 with values to 
48c.), Montserrat 1930 cover and St. Lucia (3, 1929 covers with values r!
to 1/-). (43) £ ! o

755 Collections of Cyprus (76) with 1938-51 to 4p„ and U.P.U.s in blocks of
four, Gibraltar (109) with Victories. U.P.U.s (five sets), 1948 £1 and 
Q.E. to £1, Ireland (40) and Malta from Q.V. but mainly modern with 
1948-53 to 10/-, U.P.U.s and later to 1/-, all mint except for 25 covers 
and pieces bearing 68 adhesives. (421). Cat. 488/- 0

£12 0
THE END OF THE SALE 
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Three of the rarest beauties of the Colonial scene and typical of the high 

quality "Burrus” British Empire

O. WOOD & SON, PERTH
ROBSON LOWE LIMITED, 50 Pall Mall, London, S.W.l 

London, Bournemouth and Melbourne PRINTED IN GREAT BRITAIN
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11th Feb. BURRUS New South Wales, Queensland and Victoria.

12th Feb. BURRUS French Colonies.

26th Feb. British Empire including the E. L. Brown Samoa.

6th/7th Mar. General Sale in Bournemouth.

lO th/llth  Mar. BURRUS British Empire —  Malaya, Trinidad, Kenya, Nyasaland, 
Transvaal and Zanzibar.

24th Mar. FO R E IG N — Austrian Cancellations.
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SALES, 1 0 /11th MARCH, 1964

REALISATIONS
of the

“ Burrus” British Empire Stamp Sales, 10/I1th March, 1964

Lot £  s. d. Lot £  s. d. Lot £  s. d. Lot £  s. d.
1 12 10 0 46 24 0 0 91 11 0 0 137 350 0 0
2 6 0 0 47 28 0 0 92 46 0 0 138 17 0 0
3 4 15 0 48 9 0 0 93 3 0 0 139 7 10 0
4 13 0 0 49 10 10 0 94 43 0 0 140 13 10 0
5 8 0 0 50 23 0 0 95 15 10 0 141 5 0 0
6 10 10 0 51 12 10 0 96 10 0 0 142 3 0 0
7 26 0 0 52 23 0 0 97 24 0 0 143 7 10 0
8 6 10 0 53 1 1 0 98 11 10 0 144 14 10 0
9 7 10 0 54 21 0 0 99 7 0 0 145 11 0 0

10 9 0 0 55 25 0 0 100 18 0 0 146 32 0 0
11 8 0 0 56 22 0 0 101 42 10 0 147 7 0 0
12 12 0 0 57 44 0 0 102 7 0 0 148 11 0 0
13 4 10 0 58 36 0 0 103 21 0 0 149 25 0 0
14 7 10 0 59 20 0 0 104 18 0 0 150 6 10 0
15 6 0 0 60 17 10 0 105 15 0 0 151 8 10 0
16 3 15 0 61 21 0 0 106 20 0 0 152 25 0 0
1' 26 0 0 62 23 0 0 107 9 10 0 153 9 0 0
8 21 0 0 63 18 0 0 108 15 0 0 154 27 0 0

in 8 19 2 64 20 0 0 109 7 10 0 155 10 0 0
20 16 0 0 65 32 0 0 110 44 0 0 156 21 0 0

4 5 0 66 30 0 0 HI 4 10 0 157 27 0 0
22 10 0 0 67 22 0 0 112 13 10 0 15s 89 10 0
23 9 10 0 68 9 0 0 113 24 0 0 159 7 0 0
24 30 0 0 69 6 0 0 114 5 5 0 160 n  10 0
2̂  31 0 0 70 23 0 0 115 13 0 0 igj 19 0 0
26 6 10 0 71 16 0 0 116 10 10 0 jg2 17 0 0
27 3 0 0 72 31 0 0 4 7̂ 10 0 0 15 0 0
28 12 0 0 73 12 0 0 118 90 0 0 V?, {5 g 2
29 7 10 0 74 8 10 0 ^ 9  19 0 0 g4 }8 g g
30 22 0 0 75 25 0 0 120 6 10 0 J55 i5  g g
31 17 0 0 76 4 5 0 121 9 0 0 “  2? g g

*  in n 77 8 10 0 m  180 *2 2 I®  14 10 S
34 10 S S 79 “  g g 124 775 0 2 169 5 5 0
35 4 10 0 80 100 0 2 125 675 0 0 170 14 0 0
36 3 10 0 81 10 2 2 126 31 0 0 171 26 0 0
37 9 10 0 82 ? g 2 127 42 0 0 172 9 10 °
38 7 10 0 83 33 0 n 128 52 1° 0 173 13 0 0
39 6 10 0 84 S o n  129 525 0 0 174 33 °  °
40 8 10 0 S  29 2 2 130 3700 0 0 175 7 10 0
41 12 0 0 86 I? 2 2 31 4500 0 0 176 12 0 0
42 9 10 0 87 30 2 2 132 15 0 0 177 31 0 0
43 5 5 0 88 H 2 2 133 23 0 0 178 10 10 °
44 15 10 0 89 3 2 2 134 6 10 0 179 21 0 0
45 34 0 0 90 29 0 0 13fi "2 ,2 2 18° ?°  °  °w 0 0 136 7 10 0 181 25 0 0
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Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d .
182 32 0 0 235 6 0 0 288 25 0 0 341 13 0 0
183 190 0 0 236 19 0 0 289 3 10 0 342 36 0 0
184 32 0 0 237 12 0 0 290 7 10 0 343 7 0 0
185 30 0 0 238 55 0 0 291 7 10 0 344 7 0 0
186 14 0 0 239 12 0 0 292 17 0 0 345 7 10 0
187 57 10 0 240 17 0 0 293 360 0 0 346 12 10 0
188 28 0 0 241 16 0 0 294 70 0 0 347 18 0 0
189 70 0 0 242 82 10 0 295 360 0 0 348 21 0 0
190 18 0 0 243 23 0 0 296 4 10 0 349 42 0 0
191 9 0 0 244 24 0 0 297 60 0 0 350 13 0 0
192 12 0 0 245 5 0 0 298 2400 0 0 351 6 0 0
193 14 0 0 246 38 0 0 299 40 0 0 352 7 10 0
194 26 0 0 247 24 0 0 300 10 0 0 353 9 0 0
195 11 10 0 248 18 0 0 301 7 0 0 354 10 0 0
196 13 0 0 249 25 0 0 302 190 0 0 355 4 0 0
197 13 10 0 250 25 0 0 303 230 0 0 356 31 0 0
198 6 0 0 251 4 0 0 304 1100 0 0 357 23 0 0
199 12 0 0 252 32 0 0 305 13 0 0 358 10 0 0
200 4 0 0 253 5 0 0 306 9 0 0 359 15 0 0
201 11 0 0 254 40 0 0 307 19 0 0 360 4 0 0
202 17 0 0 255 14 0 0 308 20 0 0 361 3 0 0
203 38 0 0 256 10 10 0 309 140 0 0 362 12 0 0
204 44 0 0 257 6 10 0 310 700 0 0 363 11 0 0
205 95 0 0 258 4 10 0 311 7 0 0 364 5 10 0
206 120 0 0 259 5 0 0 312 57 10 0 365 17 0 0
207 1700 0 0 260 36 0 0 313 50 0 0 366 10 0 0
208 6 0 0 261 25 0 0 314 15 0 0 367 13 0 0
209 21 0 0 262 50 0 0 315 10 10 0 368 8 0 0
210 9 0 0 263 14 0 0 316 105 0 0 369 3 0 0
211 11 0 0 264 13 10 0 317 60 0 0 370 13 0 0
212 10 0 0 265 21 0 0 318 105 0 0 371 4 0 0
213 6 0 0 266 10 10 0 319 18 0 0 372 21 0 0
214 22 0 0 267 6 0 0 320 8 0 0 373 7 10 0
215 9 0 0 268 42 0 0 321 38 0 0 374 11 0 0
216 9 0 0 269 11 0 0 322 9 10 0 375 10 10 0
217 38 0 0 270 9 0 0 323 8 0 0 376 13 0 0
218 18 0 0 271 5 10 0 324 4 0 0 377 8 0 0
219 6 10 0 272 7 0 0 325 75 0 0 378 60 0 0
220 7 10 0 273 26 0 0 326 230 0 0 379 38 0 0
221 15 0 0 274 10 10 0 327 22 0 0 380 10 0 0
222 30 0 0 275 75 0 0 328 24 0 0 381 55 0 0
223 8 10 0 276 11 10 0 329 11 0 0 382 10 0 0
224 42 0 0 277 18 0 0 330 10 10 0 383 15 0 0
225 16 0 0 278 17 0 0 331 5 0 0 384 10 10 0
226 3 10 0 279 5 10 0 332 4 10 0 385 72 10 0
227 19 0 0 280 2 10 0 333 9 0 0 386 3 0 0
228 8 0 0 281 10 0 0 334 21 0 0 387 7 0 0
229 10 0 0 282 30 0 0 335 7 0 0 388 26 0 0
230 5 10 0 283 11 10 0 336 15 0 0 389 15 0 0
231 36 0 0 284 450 0 0 337 14 0 0 390 40 0 0
232 12 10 0 285 18 0 0 338 18 0 0 391 22 0 0
233 9 0 0 286 70 0 0 339 29 0 0 392 21 0 0
234 12 0 0 287 18 0 0 340 9 10 0 393 10 10 0



SALES, 1 0 /11th MARCH, 1964

Lot £  s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.
394 5 0 0 448 15 0 0 501 13 10 0 558 20 0 0
395 12 10 0 449 10 0 0 502 10 0 0 559 80 0 0
396 14 10 0 450 5 10 0 503 11 0 0 560 7 0 0
397 17 0 0 451 11 0 0 504 15 0 0 561 27 0 0
398 14 0 0 452 5 0 0 505 11 0 0 562 15 0 0
399 10 0 0 453 15 0 0 506 14 0 0 563 16 0 0
400 8 10 0 454 9 0 0 507 12 10 0 564 8 10 0
401 6 10 0 455 36 0 0 508 12 0 0 565 12 0 0
402 6 0 0 456 34 0 0 509 6 0 0 566 110 0 0
403 8 0 0 457 25 0 0 510 10 0 0 568 65 0 0
404 14 0 0 458 16 0 0 511 16 0 0 569 48 0 0
405 6 10 0 459 23 0 0 512 20 0 0 570 46 0 0
406 3 0 0 460 33 0 0 513 19 0 0 572 240 0 0
407 40 0 0 461 15 0 0 514 7 0 0 573 160 0 0
408 4 0 0 462 18 0 0 515 6 10 0 575 8 0 0
409 32 0 0 463 21 0 0 516 6 10 0 576 62 10 0
410 9 10 0 464 14 10 0 517 16 0 0 577 20 0 0
411 300 0 0 465 15 0 0 518 90 0 0 578 27 0 0
412 9 10 0 466 17 0 0 519 55 0 0 579 130 0 0
413 19 0 0 467 6 10 0 520 12 10 0 580 9 0 0
414 9 0 0 468 17 0 0 521 20 0 0 581 170 0 0
415 125 0 0 469 85 0 0 522 40 0 0 582 140 0 0
416 18 0 0 470 10 0 0 523 17 0 0 583 77 10 0
417 6 0 0 471 35 0 0 524 5 0 0 584 48 0 0
418 8 0 0 472 16 0 0 525 77 10 0 586 16 10 0
419 13 0 0 473 9 0 0 526 31 0 0 587 23 0 0
420 16 0 0 474 11 0 0 527 6 0 0 588 8 0 0
421 11 0 0 475 42 0 0 528 38 0 0 592 12 0 0
422 15 0 0 476 40 0 0 529 5 0 0 593 21 0 0
423 9 10 0 477 14 0 0 530 12 0 0 595 500 0 0
424 22 0 0 478 16 0 0 531 22 0 0 596 520 0 0
425 15 0 0 479 10 10 0 532 8 10 0 597 33 0 0
426 5 0 0 480 20 0 0 533 5 0 0 598 28 0 0
427 7 10 0 481 27 0 0 534 14 10 0 599 11 0 0
428 5 0 0 482 28 0 0 535 13 0 0 600 65 0 0
429 20 0 0 483 13 10 0 536 18 0 0 601 9 0 0
430 16 0 0 484 20 0 0 537 14 0 0 602 34 0 0
431 52 10 0 485 14 10 0 538 6 0 0 603 18 0 0
422 10 0 0 486 11 10 0 539 36 0 0 604 82 10 0
433 26 0 0 487 9 0 0 540 28 0 0 605 75 0 0
434 11 0 0 488 3 0 0 541 110 0 0 606 55 0 0
435 26 0 0 489 14 0 0 542 270 0 0 607 70 0 0
436 20 0 0 490 57 10 0 543 260 0 0 609 47 10 0
437 30 0 0 491 18 0 0 544 30 0 0 610 11 0 0
439 6 0 0 492 7 10 0 545 4 10 0 611 9 0 0
440 25 0 0 493 11 0 0 547 47 10 0 612 4 0 0
441 4 0 0 494 20 0 0 548 15 0 0 613 11 0 0
442 1 10 0 495 5 0 0 549 47 10 0 614 100 0 0
443 16 0 0 496 60 0 0 550 16 0 0 616 14 0 0
444 9 0 0 497 25 0 0 551 11 0 0 618 10 0 0
445 26 0 0 498 36 0 0 554 18 0 0 619 9 0 0
446 25 0 0 499 7 10 0 556 16 0 0 621 67 10 0
447 44 0 0 500 15 0 0 557 20 0 0 622 16 10 0



D. Wood & Son, 5 Mill Street, Perth, ScotUnd

SALES, 1 0 /11th MARCH, 1964

Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.
623 6 10 0 655 12 0 0 696 5 0 0 727 21 0 0
624 38 0 0 657 12 0 0 697 36 0 0 728 39 0 0
625 12 10 0 658 14 0 0 698 18 10 0 729 58 0 0
626 50 0 0 659 13 0 0 699 105 0 0 730 170 0 0
627 17 0 0 661 18 0 0 700 15 0 0 731 9 0 0
628 16 0 0 662 16 0 0 701 15 0 0 732 15 10 0
629 100 0 0 663 29 0 0 702 31 0 0 733 18 0 0
630 6 0 0 664 55 0 0 703 17 0 0 734 5 10 0
631 5 5 0 665 36 0 0 704 26 0 0 735 35 0 0
632 8 0 0 666 13 0 0 705 9 0 0 736 17 10 0
633 8 0 0 667 10 0 0 706 5 10 0 737 26 0 0
634 18 0 0 668 14 0 0 707 12 10 0 738 52 10 0
636 21 0 0 669 29 0 0 708 18 0 0 739 44 0 0
637 44 0 0 670 5 5 0 709 4 10 0 740 20 0 0
639 6 0 0 671 10 0 0 710 18 0 0 741 8 0 0
640 12 0 0 672 18 0 0 711 21 0 0 742 16 0 0
641 12 0 0 673 15 0 0 713 32 0 0 743 85 0 0
642 85 0 0 674 21 0 0 714 21 0 0 744 15 0 0
643 42 0 0 675 80 0 0 715 26 0 0 745 11 0 0
644 57 10 0 676 10 0 0 716 10 0 0 746 95 0 0
645 15 0 0 677 160 0 0 717 38 0 0 748 22 0 0
646 19 0 0 678 16 10 0 718 9 0 0 749 12 0 0
647 8 0 0 680 15 0 0 719 7 10 0 750 8 0 0
648 22 0 0 682 55 0 0 720 10 0 0 751 22 0 0
649 62 10 0 683 42 0 0 721 11 0 0 752 36 0 0
650 8 10 0 684 12 6 722 26 0 0 753 42 0 0
651 11 0 0 685 3 0 0 723 70 0 0 754 6 10 0
652 10 0 0 687 5 15 0 724 375 0 0 755 8 0 0
653 25 0 0 689 27 0 0 725 12 0 0
654 8 0 0 695 7 0 0 726 12 10 0 End of Sale.


